



جرم کلاهبرداری و عناصر تشکیل دهنده آن در حقوق ایران

کاربرد وسایل متقلبانه برای به دست آوردن مال غیر، شرط لازم اما غیر کافی برای تحقق جرم کلاهبرداری است. برای تشکیل جرم مذکور مانند هر جرم دیگری احراز رکن روانی نیز لازم است. «سوء نیت نخستین رکن و اولین عنصر تشکیل دهنده پوزه کلاهبرداری است و بدون احراز آن نمی شود عمل را با...

صفحه ۲



تجارت در چین: چالش‌ها و راهکارها

کشور چین با پایگاه‌های عظیمی از مشتریان، گزینه بالقوه‌ای برای افرادی است که به فکر توسعه کسب و کار خود در ورای بازارهای محلی و داخل کشور می‌باشند. اما فعالیت تجاری در چین به دلیل حاکم بودن شرایط خاص فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی، صاحبان کسب و کار را با چالش‌هایی...

صفحه ۵



شانس برنده شدن افراد بومی و محلی در مناقصات جزایر ماریانای شمالی

برای نخستین بار فرد بناند ماژلان در سال ۱۵۲۱ به عنوان دریانورد اسپانیایی این جزایر را کشف کرد. تا سال ۱۶۶۸ این جزایر خالی از سکنه بود که به تدریج آسیایی‌ها و اروپاییان به این جزایر مهاجرت کردند. سپس مبلغین مسیحی وارد این جزایر شدند تا بومیان این جزایر را که معتقد...

صفحه آخر

تعریف بخش خصوصی مذکور در قانون اساسی در کدامیک از قوانین آمده‌است؟

نشریه روزهای فرد

اجتماعی - فرهنگی - سیاسی - اقتصادی

اهدایی و مشترکین

مناقصه ملیک

تعداد مناقصه ۳۳۳

تعداد مزایده ۱۶

اجرای دستورالعمل محاسبه قیمت تمام شده برای همه پروژه‌ها در تهران

صفحه ۱۱



معاون مهندسی شرکت "بلند پایه" عنوان کرد ثبت اطلاعات در پایگاه اطلاع رسانی مناقصات به نفع مناقصه گزاران است

صفحه ۱۱

تلخ و شیرین مهم ترین واگذاری ها در سومین گزارش اجرای اصل ۴۴

واگذاری بلوک ۵۰ درصد به علاوه یک سهم مخابرات به ارزش ۷٫۸ هزار میلیارد تومان و هم چنین واگذاری و سپس لغو واگذاری ۱۰۰ درصد نمایشگاه بین المللی تهران به ساتا مورد توجه و بازخوانی سومین گزارش عملکرد قانون اجرای اصل ۴۴ قرار گرفته است. به گزارش فارس، واگذاری بلوک ۵۰ درصد به علاوه یک سهم مخابرات به ارزش ۷٫۸ هزار میلیارد تومان و هم چنین واگذاری و سپس لغو واگذاری ۱۰۰ درصد نمایشگاه بین المللی تهران به مجموعه ساتا در حالی با حاشیه ها و کش و قوس های متعدد در سال گذشته به پایان رسیده که سومین گزارش عملکرد قانون اجرای اصل ۴۴ به این دو واگذاری توجه ویژه ای کرده است. در این گزارش مراحل طی شده در فروش سهام مدیریتی مخابرات و دلایل لغو واگذاری نمایشگاه به ساتا بررسی شده است.

داستان واگذاری نمایشگاه بین المللی

به گزارش فارس، در برابر این واگذاری که مورد توجه همه احاد جامعه و حتی رسانه های خارجی قرار گرفت، موضوع واگذاری و سپس لغو واگذاری ۱۰۰ درصد نمایشگاه بین المللی تهران به ساتا نیز با حاشیه های متعددی همراه بود که بخشی از آن در سومین گزارش عملکرد اجرای اصل ۴۴ قید شده است. در این باره اعلام شده ۱۰۰ درصد سهام شرکت مزبور قبل از واگذاری متعلق به دولت بوده و این شرکت مشمول گروه یک قانون اصلاح مواردی از قانون برنامه چهارم توسعه و اجرای سیاست های اصل ۴۴ بوده که طبق پیوست شماره یک قانون بودجه سال ۸۸ کل کشور، در فهرست واگذاری قرار گرفته و می باید تا پایان سال گذشته واگذار می شد. بدین ترتیب بود که به استناد بند ۵ " تبصره ه قانون بودجه سال ۸۳، ۵۵ درصد سهام نمایشگاه بین المللی در سال فوق بابت رد دیون دولت به سازمان بازنگستی کشوری واگذار شد اما سازمان بازنگستی کشوری در تاریخ دوم اردیبهشت ماه ۸۶ عدم تمایل خود را در خصوص دریافت سهام نمایشگاه بین المللی بابت رد دیون دولت اعلام داشته و بدین ترتیب واگذاری نمایشگاه به صندوق بازنگستی کشوری متوقف شد. این در حالی است که در سال ۸۷ به استناد مصوبه مورخ سوم مهرماه ۸۷ هیأت وزیران، مقرر شد وزارت اقتصاد سهام شرکت های دولتی را به روش خارج از بورس و با قیمت توافقی و با تصویب هیأت واگذاری به دستگاه های طلبکار از جمله ساتا واگذار کند. بر این اساس واگذاری سهام شرکت مزبور که از اختیارات تفویضی دولت به وزارت اقتصاد بود به ساتا واگذار شد. بدین ترتیب قرارداد واگذاری نمایشگاه به سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح در ۲۷ اردیبهشت ماه سال گذشته امضا و ابلاغ اما سپس لغو شد. به گزارش فارس، در رابطه با دلایل ابطال واگذاری نیز اعلام شده با توجه به دستور رییس جمهوری مبنی بر جایگزینی شرکت های دیگر به جای شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی به عنوان رد دیون دولت، مقرر شد با ساتا وارد مذاکره شده و پیشنهاد جایگزین مطرح شود که بر اساس توافق صورت گرفته ۵ درصد از سهام شرکت هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس جایگزین شرکت سهامی نمایشگاه ها شد. این در حالی است که طبق قانون بودجه سال ۸۸، شرکت نمایشگاه های بین المللی تهران باید تا پایان سال گذشته واگذار می شد که در حال حاضر اقدامات برای تعیین قیمت واگذاری آن از طریق مزایده در حال انجام است.

کشور در خصوصی سازی اقتصاد دستاوردی نداشته است

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: سال های گذشته اقداماتی در زمینه خصوصی سازی و غیر دولتی کردن اقتصاد در کشور انجام شده است اما این اقدامات دستاورد تعیین کننده ای نداشته است. محمدنبی حبیبی در گفت وگو با مهر افزود: یکی از مؤثرترین راه های حل مشکلات اقتصادی در کشور تولید بیش تر و کاهش وابستگی اقتصادی به نفت و توسعه خصوصی سازی در چارچوب اصل ۴۴ است. وی با بیان این که اقتصاد بارانهای نفتی، امدادی و اقتصاد دولتی راه نجات کشور از مشکلات اقتصادی نیست، ادامه داد: شاید استفاده از اقتصاد بارانهای و دولتی برای انجام اقدامات امدادی و ضروری مؤثر باشد اما به صورت کلی این روش اقتصادی، آسیب پذیر است. حبیبی گفت: هر وقت توانستیم در رقابت با کالاهای خارجی و رقابت در محصولات تولیدی، توانمندی قابل توجهی پیدا کنیم آن زمان است که از مشکلات اقتصاد بارانهای و امدادی رها می شویم. وی ادامه داد: اگر چه در سال های گذشته اقداماتی برای غیر دولتی کردن اقتصاد و خصوصی سازی در کشور انجام شده است اما در هر دو مورد، ما دستاورد تعیین کننده ای در موضوع اقتصاد نداشته ایم.

به مناسبت روز ملی خلیج پارس

خلیج مهربان مهر الهی

سرزمین خدایی ایران در وسعت شورانگیز خویش در جنوب به گستره ای آبی می رسد که از دیرباز آن را خلیج پارس نامیده اند. پهنه ای وسیع از آب های نیلگون با ذخایر گرانبها ز در، نفت، گاز و آبزیان گوناگون. گوین خدای مهربان به تابلوی خاک ایران، رنگی آبی از آب های آسمانی بخشیده تا جلوه ای درگرون به این وادی الهی ببخشد. قرن هاست که این جلوه آبی گذرگاه سفاین و کشتی ها و قایق هاست؛ قرن هاست که مامن و محل کسب روزی و ارتزاق بسیاری از انسان هاست. در دو سوی این خلیج مهربان هزاران سال انسان های گوناگون با رنگ ها و نژادهای مختلف زندگی کرده اند، در صلح و آرامش به این دریای بسته چشم دوخته اند تا خدای مهربان به آن ها از اقیانوس باز و بیکران خویش نعمت و برکت ببخشد و چه بسیار کسان که از چشم دوختن به حرکت موج آب های آن سر به سوی آسمان برداشته اند و شکر گفته اند خالق را که چنین خلق کرده، خود را یافته اند و به سوی او هدایت شده اند. در دو سوی این خلیج مهربان هزاران سال انسان ها رفته اند و آمده اند، نشسته اند و برخاسته اند اما او مانده است. هزاران سال دلاورانی نامی از شرف و آزادگی آن دفاع می کردند. چه بسیار خون هایی که در این آب ها ریخته شده اما او مانده است. بیگانگانی بوده اند که با چشم طمع به این آب های مقدس از آن عبور کرده اند اما رفته اند و او مانده است. خلیج ما مظهر مهر الهی به سرزمین ماست، سرزمین مردان خدایی، مهد عالمان، دلاوران، شهیدان، جوانان کوشا، پیران سرفراز، دانایان و ستون هایی از نور و ایمان که به سوی آسمان ها تالو دارند.

سرزمین مردان و زنان بلندآوازه، سرزمین نام ها و اسمای نیک، سرزمین باقی از گذشته های دور تا آینده ای پر سرور، دلاوران و سرداران و سربازان سربلند. مردان و زنان ما مشعل به دستان صلح و دوستی شریعت بوده اند. آزاده انسان هایی که با رنج از قرن های پر تلاطم گذشته اند تا طعم دوستی در کام دوستان بریزند. ما وارثیم، میراث ماس صلح و شادی، همت ما، اندیشه یی ما و تلاش ما برای نیک بختی بشر و حرکت به سوی معبود با پرچی سبیز از هدایت الهی و فرستاد گانش و بسرخ از خون شهیدان ما و سفید صلح و آرامش. خلیج پارس ما خلیج مهربان مهر الهی است. * با تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی روز دهم اردیبهشت روز ملی خلیج فارس نام گذاری شد.

شورای عالی انقلاب فرهنگی با توجه به هدف قرار گرفتن هویت فرهنگی و تاریخی ملت ایران توسط برخی بیگانگان تندرو و قوم گرا برای تحریف نام تاریخی وحقیقی خلیج فارس، روز اخراج بر تعالی ها از تنگه هرمز را به عنوان روز ملی خلیج فارس نام گذاری کرد.

در نشست بانک جهانی:

وزرای اقتصاد ایران و مالزی بر ارتقای روابط اقتصادی تأکید کردند

به گزارش روابط عمومی سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران، سیدشمس الدین حسینی وزیر امور اقتصادی و دارایی در دیدار با وزیر اقتصاد مالزی بر ارتقای روابط اقتصادی دو کشور تأکید کرد. حسینی با اشاره به مشترکات مذهبی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی دو کشور در عرصه های بین المللی تحولات اقتصادی کشورمان به ویژه در حوزه های خصوصی سازی و بازار بورس ایران تأکید و این بازارها را فرصت مناسبی برای حضور سرمایه گذاران خارجی دانست. وزیر اقتصاد در ادامه، مشارکت مالزی را برای سرمایه گذاری در اوراق مشارکت ارزی دولتی (صکوک) توسط جمهوری اسلامی ایران خواستار شد و افزود: این اوراق بر اساس الگوی اسلامی منتشر می شود و خریداران این اوراق در مسیری سرمایه گذاری می کنند که دارای سودی مطمئن و غیر ربوی می باشد. حسینی در ادامه از همتای مالزیایی خود دعوت کرد که ضمن سفر به ایران از نزدیک با تحولات مهم اقتصادی و پروژه های گذاری خارجی ایران آشنا شوند. وزیر اقتصاد مالزی ضمن استقبال از پیشنهادت وزیر اقتصاد کشورمان و ابراز خرسندی از شکوفایی اقتصادی دستاورد های شگرف کشورمان خواستار رشد مناسبات اقتصادی متناسب با روابط سیاسی شد و از بخش خصوصی دو کشور به عنوان عواملی یاد کرد که می توانند در توسعه روابط اقتصادی مؤثر باشند.

آگهی مناقصه

دومرحله‌ای،شماره ۴/۳۵-۸۹

واگذاری تامین نیروی پشتیبانی فنی واداری

شرکت سهامی مخابرات استان کرمان

آگهی های مناقصه شماره های

۱-۸۹، ۲-۸۹، ۳-۸۹، ۴-۸۹، ۵-۸۹

شرکت مدیریت تولید و بهره برداری سد و نیروگاه مسجد سلیمان

آگهی مناقصه

تقاضای شماره: ۰۰۲/۸۹/۸۲۸

موضوع: فروش لوازم بهداشتی و ساختمانی و تاسیساتی (یک سوله)

با مشخصات در اسناد مناقصه

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت شرکت پالایش گاز فجر جم به آدرس www.fajrjam.IR و سایت www.shana.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش گاز فجر جم

آگهی مناقصه ۲۲-۸۹

نوبت دوم

اداره کل راه و ترابری استان همدان در نظر دارد خرید قیر امولسیون مورد نیاز پروژه های خود را از طریق بر گزاری مناقصه به شرح ذیل به پیمانکار واجدالشرایط واگذار نماید.

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ بر آورد اولیه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه
۸۹-۲۲	خرید قیر امولسیون تندشدکن (تحویل در مخازن سوبانشی) جهت امور اهداری	۱/۰۵۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۱۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

- مبلغ تضمین به صورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز در وجه اداره کل راه و ترابری استان همدان به شماره حساب ۲۱۷۶۳۲۵۶۲۱۰۰۵ بانک ملی مهدیه همدان ضمیمه پیشنهاد قیمت گردد. (ارایه چک به هر عنوان قابل قبول نمی باشد)
- پیشنهاد قیمت براساس فهرست بها راه سال ۸۸ و تعدیل بر اساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخه ۸۲/۰۹/۱۵ در سه پاکت (الف) و (ب) و (ج) که پاکت الف حاوی ضمانت نامه بانکی و پاکت ب حاوی اسناد و مدارک شرکت شامل: (اساسنامه شرکت، آخرین آگهی تغییرات، تاییده یه شرکت، رزومه کاری و سایر مدارک) و پاکت ج حاوی پیشنهاد قیمت می باشد ارایه گردد.
- شرکت کنندگان در مناقصه می بایست دارای رتبه مناسب راهسازی با توجه به مبلغ بر آورد و مورد تایید معاونت برنامه ریزی استانداری باشند.
- مهلت دریافت اسناد:** تا تاریخ ۸۹/۰۲/۰۶ الی ۸۹/۰۲/۱۱- اداره پیمان و رسیدگی
- آخرین مهلت ارایه پیشنهاد قیمت تا پایان وقت اداری روز ۸۹/۰۲/۱۶ به نشانی: همدان – بلوار فرودگاه، اداره کل راه و ترابری استان (اداره پیمان و رسیدگی) می باشد.
- تاریخ بازگشایی پاکات:** روز ۸۹/۰۲/۱۸ در محل اداره کل راه همدان
- اداره کل راه و ترابری استان همدان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.
- جهت اطلاعات بیشتر به سایت <http://IETS.MPORG.IR> مراجعه نمایید.

روابط عمومی اداره کل راه و ترابری استان همدان

در شماره‌های قبل در بررسی اجزای رکن مادی کلاهبرداری پرداختیم واینک ادامه‌مبحث:

- ۳-رکن معنوی
- ۱.سوءنیت عام(قصدتوسل به وسایل متقلبانه).
- ۲.سوءنیت خاص(قصدبردن مال غیر).
- ۳.علم به تقلبی بودن وسیله جرم
- ۴.عدم علم مجنی علیه به متقلبانه بودن وسیله.

کاربردوسایل متقلبانه برای به دست آوردن مال غیر، شرط لازم اما غیر کافی برای تحقق جرم کلاهبرداری است. برای تشکیل جرم مذکور مانند هر جرم دیگری احراز رکن روانی نیز لازم است. «سوءنیت نخستین رکن واولین عنصر تشکیل دهنده یز کلاهبرداری است وبدون احراز آن نمی شود عمل را باماده ۳۳۸ ق. ک.ع تطبیق کرد.»[۹]

در مقررات مربوط به کلاهبرداری، مقنن عبارت «هر کس از راه حلیه و تقلب ...» را به کار برده است که بیان کننده عنصر روانی جرم کلاهبرداری است. لذا تقلبی بودن وسیله جرم از عبارت مذکور گرفته می شوداین است که کلاهبرداری از جرایم عمدی است و کلاهبرداری ناشی از خطا وسهل انگاری قابل تصور نیست؛ برای تحقق جرم مذکور علاوه بر سوءنیت عام(قصدتوسل به وسایل متقلبانه) بایدسوءنیت خاص(قصد بردن مال غیر)هم وجودداشته باشدو کلاهبردار عالم به تقلبی بودن وسیله باشدو مجنی علیه از تقلبی بودن آن بی اطلاع باشد.

اولا اگر قصدار تکاب وجود نداشته باشد، اصولا جرم عمدی نخواهد بود. لذا اگر موجری که مال الاجاره را توسط وکیل خود دریافت کرده است بدون اطلاع از پرداخت وجه، قبض اجاره را به مستاجر بدهد و مال الاجاره را طلب کند عملش مشمول عنوان کلاهبرداری نیست؛ زیرا قصد توسل به وسیله تقلبی را نداشته است، مضافا اینکه علم به غیر واقعی بودن (تقلبی بودن) وسیله نداشته است.

ثانیا علاوه بر قصد عام بر تکب باید منظور ش از توسل به وسایل تقلبی، بردن مال غیر باشد و الا اگر بخواهد به یک وسیله تقلبی مال خود را از چنگال دیگری بیرون بیاورد جرم تحقق نیافته است(در صورتی که محقق بودن خود را اثبات کند) و در وقوع سوء نیت خاص تردید حاصل می شود و اگر هم ثابت شود در مقام تقاض بوده است (اگر شرایط آن تحقق پیدا کرده باشد) جرم تحقق نیافته است. از طرف دیگر قصد خاص، به «بردن مال غیر» مفید شده است لذا اگر کسی قصد توسل به وسایل متقلبانه را داشته اما قصد بردن مال غیر را نداشته باشد بلکه قصد جلب نظر غیر را برای ازدواج داشته باشد یا علم به وضعیت نامناسب جسمانی طرف، قصد قتل او را داشته باشد کلاهبردار نیست؛ مگر آنکه تحت دیگر عناوین جزایی قابل تعقیب باشد. ثالثا اطلاع موردا ب لازم است مجنی علیه جرم کلاهبرداری که اغفال شده است نسبت به تقلبی بودن وسایل مورد استفاده مر تکب عالم نباشد و در مقابل، بر تکب جرم به تقلبی بودن وسایل عالم باشد. در عین حال، علم مجنی علیه به تقلبی بودن وسیله موجب می شود که یک عنصر از رکن مادی (اغفال مجنی علیه) تحقق نیافته باشد. اما چهل مرتکب به تقلبی بودن وسایل مورد استفاده، موجب نقص در رکن معنوی جرم می شود. بنابر این، اگر مرتکب در استفاده از وسایل مورد استفاده موضوعی شود جرم تحقق نیافته است. مثلا اگر موجر به قصد وصول مال الاجاره بر اثر فراموشی یا اشتباه سند خالی الوجه ماه قبل را که مبلغ آن را دریافت کرده بوده به مستاجر ارائه دهد تا مال الاجاره ماه جاری را وصول کند یا توجه بهاینکه در ارائه سند قدیم به جای سند جدید به طور اشتباهی سند خالی الوجه را ارائه داده است و بهاین موضوع علم نداشته

بهارستان

مرکز پژوهش‌های مجلس:
برنامه پنجم فاقد ویژگی‌های معمول یک برنامه توسعه‌ای است

چندی پیش دولت اعلام کرده بود که برنامه متفاوتی را نسبت به برنامه‌های فاقد ویژگی‌های معمول یک برنامه توسعه‌ای است. این امر موجب گردیده است که نمایندگان مجلس نگاه تأمل برانگیزی بر سر برنامه پیشنهادی دولت داشته باشند. از سویی عدم فرصت کافی موجب تمدید یکساله برنامه چهارم توسعه گردید تا بهارستان نشینان زمان کافی جهت لحاظ کردن نقطه نظرات و رفع انتقادات خود به این لایحه داشته باشند. از این رو، ارایه ی مطرح دو فوریتی به صحن علنی مجلس برای افزایش زمان بررسی مواد این لایحه است؛ از جمله این که برنامه پنجم فاقد ویژگی‌های معمول یک برنامه توسعه‌ای است. اهم انتقاداتی که تاکنون توسط نمایندگان بحث‌های زیادی بر روی لایحه برنامه پنجساله دولت دارند. از سویی، مرکز پژوهش‌های مجلس گزارشی اولیه درباره مواد لایحه برنامه پنجم موسوم به برنامه عدالت و پیشرفت تهیه کرده است که این گزارش نیز حاوی انتقاداتی به نحوه تهیه این لایحه است؛ از جمله این که برنامه پنجم فاقد ویژگی‌های معمول یک برنامه توسعه‌ای است. اهم انتقاداتی که تاکنون توسط نمایندگان و مرکز پژوهش‌های مجلس به لایحه برنامه وارد شده، آردمان گرایانه بودن برنامه پیشنهادی، فقدان شاخص‌های قابل اندازه‌گیری در آن، دادن اختیارات بی‌شمار به دولت، غیر عملیاتی بودن لایحه برنامه، اصلاح قوانین، ذکر وظایف جاری دستگاه‌ها در برنامه، مشخص و به تبع آن پاسخگو نبودن مجری در برخی بندها، ارایه نشدن جدول کمی برنامه، سکوت در برابر برخی مشکلات کشور و در انتها، نداشتن مدل مشخص اقتصادی برنامه است. به نظر می‌رسد که کلی‌گویی‌های موجود در برنامه ناشی از نیاز بیش تر دولت به اختیارات است. در این بین، محمدرضا تابش نماینده اردکان در مجلس با اشاره به بررسی برنامه چهارم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور معتقد است که با توجه به بررسی‌های به عمل آمده متأسفانه دولت نتوانسته است، متأسفانه در برنامه پنجم هم کلی‌گویی شده است و الزاماتی که در برنامه چهارم وجود داشت در برنامه پنجم به صورت کلی مطرح شده است. محمدرضا خباز سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با تأکید بر این که برنامه پنجم متوجه مسیر بلندپروازانه و فوق برنامه‌ای تنظیم شده است، می‌گوید، مجلس با کار کارشناسی و صرف وقت باید این لایحه را به برنامه تبدیل کند.

علف‌های وحشی



بررسی جرایم مرتب با کارکنان دولت و نهادهای عمومی

بحث ششم

جرم کلاهبرداری وعناصر تشکیل دهنده آن در حقوق ایران (۵)

است عملش کلاهبرداری یا شروع به آن نیست. تذکر این نکته نیز لازم است که رکن روانی جرم شروع به کلاهبرداری نیز مانند رکن روانی خود جرم است.

مبحث سوم

همکاری در ارتکاب جرم کلاهبرداری

در تمامی نظام‌های حقوقی غیر از مباشر، جرم کسانی که در ارتکاب عمل مجرمانه به اوساعدت و کمک‌می نمایند،[۱۰] نیز قابل مجازات می‌باشند. ضابطه تفکیک بین این افراد در نظام‌های حقوقی مختلف فرق می‌کند. برای مثال در حقوق انگلیس بین افرادی که با حضور در صحنه جرم به مجرم یاری می‌رسانندو کسانی که بدون حضور در صحنه جرم، وقوع آن را تسهیل می‌کنند تفاوت گذاشته می‌شود و در حالی که دسته اول aider and abettor نامیده می‌شوند از دسته دوم تحت عنوان counselor and procurerم برده می‌شود.[۱۱]

در حقوق ایران ضابطه تشخیص شرکای جرم را معاونین، قابل استناد بودن یا نبودن عمل مجرمانه به فعل آنهاست. هر چند که بحث تفصیلی در مورد شرکت و معاونت در جرم را باید در حقوق جزای عمومی مطرح کرد، لیکن در این جابین مبحث را،

تا حدی که به جرم کلاهبرداری مربوط می‌شود، در دو بخش جداگانه مورد بررسی قرار می‌دهیم.

الف) شرکت در کلاهبرداری

«قانون مجازات عمومی» در ماده ۱۲۷ اشعار می‌داشت: «هر کس با علم و اطلاع یا شخص یا اشخاص دیگر در انجام عملیات اجرایی تشکیل دهنده جرمی مشارکت و همکاری کند شریک در جرم شناخته می‌شود و مجازات او مجازات فاعل مستقل آن جرم است...» ماده ۴۲ «قانون مجازات اسلامی» مصوب ۱۳۷۵/۱۲/۱۲ به موجب ماده واحد مصوب ۱۳۷۵/۱۲/۱۲ به تأیید مجلس شورای اسلامی، که در تاریخ ۱۳۷۵/۱۲/۲۴ به تأیید می‌رسانندو کسانی که بدون حضور در صحنه جرم، وقوع آن را تسهیل می‌کنند تفاوت گذاشته می‌شود و در حالی که دسته اول aider and abettor نامیده می‌شوند از دسته دوم تحت عنوان counselor and procurerم برده می‌شود.[۱۱]

در حقوق ایران ضابطه تشخیص شرکای جرم را معاونین، قابل استناد بودن یا نبودن عمل مجرمانه به فعل آنهاست. هر چند که بحث تفصیلی در مورد شرکت و معاونت در جرم را باید در حقوق جزای عمومی مطرح کرد، لیکن در این جابین مبحث را،

طور که ملاحظه می‌شود، ضابطه «شرکت در عملیات اجرایی» در «قانون مجازات عمومی» در قوانین بعد از انقلاب به ضابطه «مستند بودن جرم به عمل همه شرکا» تغییر یافته است. هر چند که حقوقدانان غالباً از این تغییر یابی نقادی، گذشته و آن را قابل بحث تشخیص نداده‌اند و در واقع، شرکت در عملیات اجرایی را مترادف مستند بودن جرم به عمل شریک گرفته‌اند، لیکن به نظر می‌رسد که قانونگذار بعد از انقلاب این تغییر را از آگاهانه انجام داده و در صدد سازگار کردن مفهوم شرکت در جرم با موازین فقهی بوده است. توضیح آن که از لحاظ موازین فقهی تنها آن کس که جرم «مستند به فعل او می‌باشد» (یعنی عمل مجرمانه را انجام می‌دهد) شریک جرم محسوب می‌شود و در نتیجه می‌تواند به مجازات فاعل مستقل محکوم گردد، مثل این که چند نفر با ایراد ضرباتی (هر چند ناسلوی) بر سر و روی قربانی موجب مرگ وی شوند و یا با کمک هم جسم سنگینی را از حرز بیرون آورده و آن را ربایند. حال هر چند که شرکت در عملیات اجرایی بعضاً به معنی مستند بودن جرم به عمل شرکا می‌باشد و در نتیجه این دو ضابطه در این مورد بر یکدیگر منطبق می‌گردند، لیکن انطباق همیشگی این دو

ضابطه شرکت در جرم برآمده است. برای مثال، صرف باز کردن قفل در جهت تسهیل عمل سرقت یا گرفتن دیگری برای قادر ساختن شخص ثالثی به کشتن وی ممکن است نوعی شرکت در عملیات اجرایی محسوب گردد، ولی چون در این موارد عمل مادی بر سقت (یعنی ربایش) و یا عمل مادی قتل (یعنی کشتن) مستند به فعل باز کننده در یا نگهدارنده قربانی نیست تحمیل حد سرسقت یا قصاص به باین افراد از لحاظ موازین فقهی خالی از اشکال نمی‌باشد. ماده ۲۱۵ «قانون مجازات اسلامی» در بحث از شرکت در قتل بر ضابطه «مستند بودن مرگ به عمل شرکا» تکیه کرده است و اشعاری می‌دارد: «شرکت در قتل زمانی تحقق پیدا می‌کند که کسی در اثر ضرب و جرح عده‌ای کشته شود و مرگ او مستند به عمل همه آنها باشد، خواه عمل هر یک به تنهایی برای قتل کافی باشد خواه نباشد، خواه اثر آنها مساوی باشد خواه متفاوت. بدین ترتیب عنصر مادی شرکت در جرم انجام عملیاتی است که جرم را مستند به عمل شریک سازد. عنصر روانی شرکت در جرم نیز عبارت از علم و اطلاع شریک نسبت به ماهیت جرم ارتکابی است. بنابر این، برای تحقق عنصر روانی شریک جرم، وی باید دارای همان عنصر

روانی مباشر، یعنی سوء نیت عام و خاص، باشد. پس اگر مباشر جرم قبلاً ستمی داشته و بعداً آن را از دست داده است ولی شخصی دیگر، به تصور این که او همچنان از آن ستم بر خوردار می‌باشد، سمت و را در مقابل اشخاص ثالث تأیید کند، عنصر «سوء نیت عام» متزلزل خواهد بود. از سویی دیگر، هر گاه وی از عدم برخورداری مباشر از سمت مورد تأیید وی آگاه بوده ولی از قصد مباشر برای بردن مال دیگر اطلاع نداشته باشد و تصور کند که منظور او از جعل سمت صرفاً جلب نظر دیگری برای ازدواج یا کسب شهرت و اعتبار و نظایر آن است، عنصر سوء نیت خاص شریک متزلزل می‌گردد و در نتیجه محکوم کردن وی به شرکت در کلاهبرداری بی‌مورد خواهد بود.

ب) معاونت در کلاهبرداری

معاون جرم بدون این که در عملیاتی شرکت کند که جرم را مستند به عمل وی می‌سازد به مجرم کمک کرده و وقوع جرم را تسهیل می‌کند. معاونت در جرم با قبیل و یا در حین ارتکاب جرم قابل تصور می‌باشد و بنابر این اعمالی که پس از اتمام جرم، در جهت کمک به مجرم برای فرار و یا برای اختفای آلات و ابزار انجام می‌شوند، را نمی‌توان معاونت در جرم دانست (هر چند که ممکن است این اعمال جرم خاصی محسوب گردند). در این رابطه تبصره (۱) ماده ۴۲ «قانون مجازات اسلامی» جانشین تبصره ماده ۲۸ «قانون مجازات عمومی» اشعاری می‌دارد: «برای تحقق معاونت در جرم وجود وحدت قصد و تقدم و باقتران زمانی بین عمل معاون و مباشر جرم شرط است.» عنصر مادی معاونت، به موجب ماده ۴۲ «قانون مجازات اسلامی» عبارت است از تحریک، ترغیب، تهدید یا تطمیع برای جرم. اقدام به دسیسه چینی و فریب و نیز تگ برای وقوع جرم، تهیه وسایل ارتکاب جرم، ارائه طریق ارتکاب جرم و مرتکب و تسهیل وقوع جرم، بدین ترتیب، همان طور که مشاهده می‌شود، عنصر مادی معاونت (حتی در جرایمی که مباشرت در آنها با ترک فعل صورت می‌گیرد، مثل ترک انفاق) معمولاً فعل مثبت است. پس «سبکوت و جلوگیری نکردن از وقوع جرم... معاونت نبوده و قانوناً جرم محسوب نمی‌شود. همین طور، «اگر یکی از دو نفر همکار اداری مرتکب اختلاس شود، دیگری با علم و اطلاع سکوت اختیار کند و گزارش ندهد، عمل او را نمی‌شود معاونت تلقی کرد، چون رکن تحقق جرم معاونت وحدت قصد و تبانی با مجرم اصلی است و به علاوه از امور وجودی است نه عدمی.»[۱۲]

بر حقوق سایر کشورها از جمله انگلستان، نیز همین حکم جاری است. در دعوی آلن (Allen) در سال ۱۹۶۵، متهم شاهدار ارتکاب جرم نزاع و دگیری توسط دوستان خود بود. وی به طور پنهانی قصد داشت که هر گاه به کمک او نیازی باشد به درگیری ملحق شود، ولی آشکارا هیچ حرکتی انجام نداده و فقط نقش یک تماشاچی را ایفا کرده بود. دادگاه وی را معاون در جرم دانست. در دعوی کلارکسون (Clarkson) در سال ۱۹۷۱ نیز متهمین در یک پادگان نظامی شاهد تجاوز چند نفر به زن جوانی بودند. دادگاه صرف حضور آنان را «حتی اگر عملاً موجب تشویق متجاوزین شده باشد، برای محکوم کردن آنها به معاونت در جرم کافی نیست».[۱۳]

برای تحقق عنصر روانی معاونت، علم و اطلاع معاون از ماهیت جرم مورد نظر مباشر لازم است. حتی معاونت در جرایمی که خود آنها به اصطلاح «مادی صرف»[۱۴] بوده و بدون احراز عنصر روانی قابل مجازات می‌باشند، نیازمند عنصر روانی است.[۱۵]

منبع:
http://hoghough85.blogfa.com/post-1160.aspx

اگهستان

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:

استفاده نکردن از درآمد ۳۷۰ میلیارد دلاری نفت یک فاجعه است

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: عدم استفاده از درآمد ۳۷۰ میلیارد دلاری نفت برای رشد اقتصادی، یک ضرر غیر قابل جبران و فاجعه است. محمدرضا خباز در خصوص عوامل نرخ پایین رشد اقتصادی کشور افزود: طبق قانون برنامه چهارم باید میانگین رشد اقتصادی در صد باشد که اگر با این رشد پیش می‌رفتیم، در برنامه پنجم توسعه نیز باید این مسیر را دنبال می‌کردیم و پس از آن می‌توانستیم رتبه اول را در منطقه داشته باشیم، اما این رشد اقتصادی سال به سال پایین می‌علی‌رغم آن که در آمد بی‌سابقه نفتی دولت در چهار سال اول حدود ۲۷۰ میلیارد دلار بود و در خواب هم چنین کسب در آمدی را نمی‌دیدیم، متأسفانه از آن به خوبی استفاده نکردیم. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: رشد اقتصادی کشور را در بسیاری از نهادهای رازیایی کردند اما با هم متفاوت است. آخرین بار نیز بانک جهانی آماری ارایه کرد که به نظر از همه درست‌تر و به واقعیت نزدیک‌تر باشد و آن ۲/۲ در صد است. نماینده مردم کاشمر، بردسکن و خلیل آباد افزود: راه‌حل این مشکل و رسیدن به نرخ رشد پیش‌بینی شده در برنامه، باز گشت به قانون است.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیق مجلس:

مشکل اصلی مبارزه با مفاسد اقتصادی جدی نگر فتن موضوع است

علیرضا زاکانی عضو کمیسیون آموزش و تحقیق با تأکید بر این که مشکل اصلی پیش روی مبارزه با مفاسد اقتصادی جدی نگرفتن این موضوع و نداشتن اهتمام ویژه در برخورد با مفاسد اقتصادی است، تصریح کرد: اگر این اهتمام، آن گونه که شایسته و بایسته است در مسؤولان به وجود نیاید امر مبارزه با مفاسد اقتصادی، عملاً یک موضوع دست دوم محسوب می‌شود. وی با بیان این که این مبارزه نیاز به باز تعریف مجدد، شفاف و دقت ویژه در فرمان شست مادی‌های مقام معظم رهبری دارد، گفت: باید مبتنی بر این فرمان که به زیبایی تمام جواب مبارزه با مفاسد اقتصادی و عناصر آن را ذکر کرده، اقدام جدی در این مبارزه به کار بگیریم که با تمام وجود در صحنه مبارزه با عناصر مفاسد گام بردارند و با برنامه مدون و با حرکت کاملاً دقیق، منظم و به دور از فعالیت‌های شعار گونه جامعه را از نتایج مبارزه با مفاسد اقتصادی منتفع کنند.

عضو هیأت ریسه مجلس:

شوراهای ۱۹ سال دیر تشکیل شدند

محمد دهقان عضو هیأت ریسه مجلس شورای اسلامی با اظهار تأسف از این که شوراهای ۱۹ سال دیر تشکیل شدند، گفت پیش از تشکیل شوراهای دلیل این که این نهاد هنوز در فرهنگ کاری ما نهادینه نشده بود و مسؤولان اجرایی در طول سالیان متمسداً به صورت متمرکز عمل می‌کردند و به نوعی تمرکزگرایی و اقتدار مدیریت داشتند، لذا چندان به شوراهای جهت اداره امور اهتمام نداشتند و بعضاً شوراهای را مانعی برای اقتدار مدیریتی خود تلقی می‌کردند. وی با اشاره به فرارسیدن نهم اردیبهشت‌ماه روز شوراهای شوراهای را یکی از نهادهای مردمی کشور که در تصمیم‌گیری‌ها استیاری مؤثر هستند، دانست و افزود: در اصل ۷ و اصول ۱۰۰ تا ۱۰۶ قانون اساسی به مساله شوراهای اشاره و مقرر شده که برنامه‌ریزی و نظارت در مسایل مختلف فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، بهداشتی و ... در شهر و روستا بر عهده این نهاد گذاشته شود. محمد دهقان با بیان این که شوراهای از ارکان تصمیم‌گیری در کشور هستند، گفت: نقش شوراهای استان باید به سطح نقش پارلمان استانی ارتقا یابد. وی با اشاره به جایگاه بسیار مهم شوراهای برای حل مشکلات منطقه‌ای و ملی به مجلس شورای اسلامی و مسایل منطقه‌ای و محلی در زمینه‌های مختلف به شوراهای واگذار شده است.

علیرضا محجوب:

اسم زیبا، همیشه نشانه کار زیبا نیست



واقع می‌خواهند بگویند نمی‌خواهیم بارانه بدهیم، البته در اول به بعضی‌ها ندهیم، اما در نهایت به همه ندهیم. حالا در این میان قیمت حامل‌های انرژی و آب و برق را هم بدون بارانه در نظر گرفته‌اند. محبوب ادامه داد: برداشت من این است که آن چه با اجرای این طرح شاهد خواهیم بود، این است که دست دولت پس از هدفمند کردن بارانه‌ها بسته تر خواهد شد و مشکلات آن بیش تر می‌شود. البته در دولت دو نوع فکر وجود دارد. رئیس‌جمهور با نیت خیر برای توزیع ثروت به این موضوع نگاه می‌کند، اما بعضی به این موضوع مانند یک تر اقتصادی نگاه می‌کنند و می‌گویند این کار باعث رشد اقتصادی و حرکت بخش خصوصی می‌شود، در حالی که به نظر ما این کار به رکود می‌انجامد و بخش خصوصی را فلج می‌کند. از هم اکنون قیمت نهاده‌های ساختمان بی دلیل و بدون این که در بازار تقاضایی باشد، افزایش یافته و علت آن هم این است که بسیاری از تولید و توزیع کنندگان، این محصولات را اندوخته می‌کنند. این تقاضای کاذب، قیمت را افزایش داده، بنابر این بر داشت ما این است که تولید کنندگان داخلی دچار مشکل خواهند شد و اگر هم دولت بتواند اقدامی بکند، بعد است پایدار باشد.

مخالف است ادعان می‌دارد که بیش تر به عنوان یک اقدام تشبیهی به این طرح نگاه می‌کند، ضمن این که به آن بدبین نیست ولی است که وضعیت معیشتی کارگران با اجرای طرح هدفمند کردن بارانه‌ها در کشور بهتر خواهد شد. وی با اشاره به حداقل دستمزد سال جاری که بر اساس شرایط روز تعیین شده است، گفت: در زمان برگزاری جلسات حداقل دستمزد کارگران در سال ۸۹، روشن نشده بود و در این زمینه ابهام وجود داشت. وی تصریح کرد: با این وجود، اجرای هدفمندی بارانه‌ها به هر شکل که بخواهد انجام شود به نفع کارگران خواهد بود.

بهتر خواهد شد و در مجموع سهم کارگران از بارانه‌ها افزایش می‌یابد. وزیر کار معتقد است که از آن چه کارگران تاکنون از محل بارانه‌های دولتی دریافت می‌کردند، پس از اجرای طرح هدفمندی، وضعیت بهتر خواهد شد و سهم این گروه از محل بارانه‌ها بیش تر از گذشته می‌شود. در این بین علیرضا محبوب دبیر کل خانه کارگر که به طور کلی با اصل هدفمند کردن بارانه‌ها

دکتر محمود احمدی‌نژاد اعلام کرد: تلاش می‌کنیم همه بدهی‌هایی که در چند سال گذشته انباشت شده را به تأمین اجتماعی پرداخت کنیم. رییس‌جمهور با بیان این‌که در دولت نهم بخش وسیعی از بدهی‌های دولت به تأمین اجتماعی پرداخت شد، گفت: تأمین اجتماعی و بانک رفاه مال کارگران است، ملک و مال شخصی کسی نیست، دولت هم حق ندارد یک ریال از آن بردارد. تلاش می‌کنیم همه بدهی‌هایی که در طول چند سال

پرداخت بدهی دولت به تأمین اجتماعی

گذشته انباشت شده را به تأمین اجتماعی بدهیم، اما حالانحوهی این پرداخت مهم است، آیا قرار است پول نقد پرداخت شود یا...؟ پس از آن‌که پروانه ايراتور سوم تلفن همراه پس از دو سال سرگردانی سرانجام از سازمان تأمین اجتماعی وابسته به وزارت رفاه سر درآورد، جدیدا اعلام شد که شرکت‌های قطارهای مسافری رجا با توجه به بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی، نصب این سازمان می‌شود. اما هنوز مشخص نیست از چه زمانی

این شرکت در اختیار تأمین اجتماعی قرار خواهد گرفت، در حالی که هنوز ساز و کار قطعی این واگذاری مشخص نیست، آن هم برای شرکتی که مسؤولان راه‌آهن همیشه از زیان‌ده بودن رجا گلایه داشتند و در واگذاری به بخش خصوصی نیز به علت زیان ده بودن در دو سال گذشته معطل مانده بود، خبر واگذاری به سازمان تأمین اجتماعی آن هم در مقابل بخشی از بدهی که دولت به سازمان تأمین اجتماعی داشت، جالب توجه است.

ساخت ۱۵۰ دستگاه لوکوموتیو بامشارکت بخش خصوصی

مدیرعامل راه‌آهن با بیان این‌که بر اساس قرارداد، ۱۵۰ دستگاه لوکوموتیو با مشارکت بخش خصوصی ساخته خواهد شد، گفت: ۳۰ دستگاه از این لوکوموتیوها به صورت "CBU" تکمیل شده، وارد می‌شوند و ۱۲۰ دستگاه دیگر در کارخانه کرج بامشارکت شرکت سازنده ساخته خواهند شد. به گزارش خبرنگار مناقصه‌میز، عبدالعلی صاحب‌محمدی معاون وزیر راه و مدیرعامل راه‌آهن در مراسم راه‌اندازی نخستین ریل‌پاس ساخت داخل کشور، مدت این قرارداد را ۳۱ سال اعلام و اظهار کرد: در پایان این قرارداد بیش از ۵۰ درصد این صنعت بومی خواهد شد.

وی در خصوص ساخت لوکوموتیور در داخل کشور اعلام کرد: پیشرفت فیزیکی کارخانه لوکوموتیوسازی کرج در حدود ۹۰ درصد است. صاحب‌محمدی با تأکید بر این‌که راه‌آهن در راستای خصوصی‌سازی گام بر می‌دارد، اعلام کرد: ظرفیت‌های بالقوه بخش خصوصی شناسایی شده است، ضمن این‌که این ظرفیت‌ها حتی بالاتر از وضع موجود است، وی با اشاره به مشکل فراهم شدن تسهیلات برای بخش خصوصی اظهار کرد: این مشکل با استفاده از حساب ذخیره ارزی حل خواهد شد و امیدوارم در سال آتی با فراهم کردن تسهیلات توانیم از تمامی ظرفیت‌های ایجادشده، استفاده کنیم. مدیرعامل راه‌آهن با اشاره به این‌که سال گذشته برای اولین بار بخش خصوصی دارای لوکوموتیو، گفت: اسامیل حضور بخش خصوصی دارای لوکوموتیو با هماهنگی صنایع داخلی و ظرفیت‌های داخلی در کشور تقویت خواهد شد. دو طرف قرار است قراردادی مشترک بین راه‌آهن و ایران ایرتور به دنبال قرار گرفتن شرکت هما و ایران ایرتور در گروه دوم برآی واگذاری، کمیته‌ای با حضور نمایندگان ۹ نهاد ذی‌ربط برای حل مشکلات و

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا خط لوله گاز اروپا را می‌سازد

تاخیری ۳ ماهه تا خردادماه سال جاری در مدار بهره‌برداری قرار بگیرد. احداث خط لوله دهم سراسری (حد فاصل تپاوه- بل کله) به طول ۱۷۵ کیلومتر، خط لوله دوم خرم‌آباد به طول ۱۶۹ کیلومتر، خط لوله طرح توسعه میدان گازی کیش به طول ۹۲ کیلومتر، خط لوله زیردریایی کیش به طول ۱۷ کیلومتر و ساخت دو ایستگاه تقویت فشار گاز در مسیر فاز دوم خط لوله ششم سراسری از دیگر طرح‌های در دست اجرای خاتم‌الانبیا به شمار می‌رود.

اما طرح توسعه پالایشگاه گاز ایلام یکی دیگر از پروژه‌هایی است که پیش‌بینی می‌شود به زودی قرارداد آن بین شرکت ملی گاز ایران و قرارگاه خاتم‌الانبیا امضا شود.

ارزش تقریبی طرح توسعه پالایشگاه گاز ایلام حدود ۱۲۰ میلیون دلار برآورد می‌شود که با اجرای این طرح ظرفیت تولید گاز این پالایشگاه با افزایشی ۳ میلیون مترمکعبی به ۱۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش می‌یابد. در همین حال قرارداد گاز سازندگان خاتم‌الانبیا اسفندماه سال گذشته هم تفاهم‌نامه‌ای به ارزش تقریبی ۸۵۰ میلیون دلار با شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی برای ساخت سه رشته خط لوله انتقال به طول یک هزار و ۸۱۰ کیلومتر امضا کرده است.

این در حالی است که مسؤولان وزارت نفت با تأیید مذاکرات انجام گرفته با خاتم‌الانبیا برای واگذاری قرارداد طرح توسعه فازهای ۲۲ تا ۲۴ میدان پارس جنوبی، از تعیین تکلیف این قرارداد گازی در آینده‌ای نزدیک خبر داده‌اند.



در حاشیه دیدار وزیر اقتصاد و دارایی

با وزیر برنامه‌ریزی اندونزی مطرح شد

روابط اقتصادی ایران و اندونزی افزایش می‌یابد

به گزارش روابط عمومی سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران، سیدشمس‌الدین حسینی وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان در حاشیه اجلاس بانک جهانی با وزیر برنامه‌ریزی اندونزی دیدار کرد. حسینی با اشاره به جمعیت ۲۰۰ میلیونی اندونزی و نیز مشترکات فرهنگی و مذهبی دو کشور اظهار داشت: با توجه به تجربیات مهندسان ایرانی در استخراج نفت و گاز و مواد معدنی، دو کشور می‌توانند با حمایت از بخش خصوصی، شاهد ارتقای روابط اقتصادی دو کشور باشند. وی پیشرفت و سعادت کشور و ملت اندونزی را مایه خرسندی دولت و ملت ایران دانست و از آمادگی جمهوری اسلامی ایران در جهت انتقال دانش فنی در ارتباط با سدسازی، راه‌سازی، ساخت نیروگاه، صنایع نفت و گاز خبر داد. وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان با اشاره به سیاست‌های کلی اصل ۴۴ و زمینه‌های همکاری‌هایی که در حوزه‌های مختلف از جمله پتروشیمی، نفت و گاز وجود دارد، تصریح کرد: طی چند سال اخیر محیط جدیدی برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و شرکت‌های خارجی در صنایع مختلف ایران وجود آمده است. در این دیدار وزیر برنامه‌ریزی اندونزی ضمن استقبال از پیشنهادات مطرح‌هه گفت: کشورش برای ارتقای سطح روابط اقتصادی با ایران اهمیت بالایی قابل است-وی با اشاره به اولویت‌های توسعه‌ای کشورش، تقویت ظرفیت‌های تکنولوژی، انرژی و گسترش صنایع زیربنایی و حمل و نقل هوایی را از اهم موضوعات آن کشور دانست. اندونزی از لحاظ معدنی کشوری ثروتمند می‌باشد و معادن نفت، گاز طبیعی، قلع، نیکل، آرد سنگ، بوکسیت و مس در این کشور موجود است. بازار اصلی صادرات اندونزی، ژاپن، آمریکا، چین و سنگاپور است و عمده وارداتی اندونزی ماشین‌آلات و تجهیزات، مواد شیمیایی و سوخت است.

ادامه از صفحه اول

هم اکنون مذاکرات شرکت ملی گاز ایران و قرارگاه خاتم‌الانبیا برای ساخت قطعه سوم این خط لوله به طول تقریبی ۶۰۰ کیلومتر از اهواز تا دهگلان کردستان به صورت ترک تشریفات متروک است. ارزش تقریبی ساخت این خط لوله صادراتی گاز حدود یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار برآورد می‌شود که در صورت توافق دو طرف قرار است قرارداد این طرح گازی به روش "EPCF" امضا شود.

پیگیری‌های مهر حاکمی از آن است که تاکنون دو طرف در مورد حجم نهایی این قرارداد به توافقی دست نیافته‌اند اما گفته می‌شود بخشی از منابع مالی این طرح به روش فاینانس و توسط بانک صادرات تأمین خواهد شد.

هم‌چنین در مسیر قطعه سوم خط لوله ششم سراسری ساخت ۷ تأسیسات تقویت فشار گاز پیش‌بینی شده است که با تکمیل ساخت کل این خط لوله امکان انتقال روزانه ۱۱۰ میلیون مترمکعب گاز پارس جنوبی به شمال غرب کشور فراهم خواهد شد.

واگذاری توسعه پالایشگاه ایلام به خاتم‌الانبیا در حال حاضر عملیات اجرایی ۷ پروژه خطوط لوله و تأسیسات تقویت فشار گاز توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا در حال انجام است.

ساخت فاز اول خط لوله هفتم سراسری به طول تقریبی ۹۰۰ کیلومتر (خط لوله صادراتی گاز به پاکستان) مهم‌ترین طرح گازی خاتم‌الانبیا بوده که پیش‌بینی می‌شود عملیات اجرایی این خط لوله ۱،۳ میلیارد دلاری با



برای خرید دستگاه‌های دولتی؛ ۲۱۴ قلم کالا به لیست کالاهای خارجی ممنوعه اضافه شد

اعتبار خرید کالاهای یاد شده به صورت مستقیم یا اسناد مندرج در صورت وضعیت‌های ارسالی از سوی پیمانکاران خودداری کنند. دبیر کارگروه حمایت از تولید با اشاره به این‌که این اقدام تأثیر بسزایی در زمینه حمایت از تولیدات داخلی و افزایش سطح کیفی آن‌ها خواهد داشت، خاطرنشان کرد: علاوه بر بالا بردن سطح کیفیت محصولات داخلی، توجه به موضوع قیمت نیز از دیگر موضوعاتی است که بر آن توجه شده است.

مهم‌ترین واگذاری تاریخ اقتصاد ایران

به گزارش فارس، تاریخی‌ترین و بی‌سابقه‌ترین واگذاری‌های انجام شده در اقتصاد ایران و بورس ۴۲ ساله کشور مربوط به عرضه بلوک ۵۰ درصد به علاوه یک سهم مخابرات در مهرماه سال گذشته بود.

در گزارش ارایه شده از سوی دبیرخانه شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ مبانی قانونی واگذاری شرکت مخابرات ایران مصوبات هیات وزیران و هیأت عالی واگذاری اعلام شده است.

هیأت وزیران در ۸ اسفندماه ۸۵ چارچوب کلی نحوه واگذاری شرکت‌های مخابراتی قابل واگذاری را تصویب کرد که بر اساس آن شرکت‌های مخابراتی قابل واگذاری در چارچوب سیاست‌های کلی اصل ۴۴ و قالب واگذاری سهام شرکت‌های مادر تخصصی مخابرات ایران در فرآیند خصوصی‌سازی قرار گرفتند.

علاوه بر این، شرکت ارتباطات زیرساخت از شرکت مخابرات ایران منفک و به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات منتقل و مطابق اساسنامه موجود تحت عنوان سازمان ارتباطات زیرساخت اداره شد.

بدین ترتیب بود که برای واگذاری بلوک یک سهم شرکت مخابرات پنج اقدام انجام شد.

در اولین قدم آگهی فراخوان متقاضیان خرید سهام شرکت مخابرات عرضه سهام توسط سازمان خصوصی‌سازی در روزنامه‌های کثیرالانتشار و سایت اینترنتی سازمان منتشر و در آن، شرایط واگذاری شامل بررسی اهلیت مالی و فنی خریداران، قیمت پایه و نحوه شرایط پرداخت ثمن معامله، مشوق‌های مالی، غیر مالی و تخفیفات سهام بلوکی کنترل اعلام شد. در مرحله بعدی با توجه به آگهی فراخوان متقاضیان خرید سهام شرکت مخابرات در مهلت مقرر در آگهی، دو کنسرسیوم توسعه اعتبار مبین و شرکت تعاونی پیشگامان کویر زد در خواست خود را همراه با مدارک خواسته شده ارایه کردند. سپس با بررسی اسناد و مدارک ارایه شده توسط این دو کنسرسیوم و هم‌چنین انجام سایر تحقیقات صلاحیت و اهلیت مالی و فنی هر دو متقاضی تأیید شد. هم‌چنین مقرر شد در مراتب به اطلاع شرکت بورس برسد تا این شرکت بر اساس برنامه تنظیمی عرضه سهام مخابرات را در برنامه کاری قرار دهد.

بر اساس این گزارش در مرحله چهارم سرانجام اهلیت مالی، فنی و امنیتی دو کنسرسیوم توسط اعتماد مبین و مهر اقتصاد ایرانیان به شرکت بورس اعلام و با رافایت این دو کنسرسیوم، ۵۰ درصد به علاوه یک سهم مخابرات ایران به صورت بلوکی و به تعداد ۲۲ میلیارد و ۹۶۴ میلیون و ۸۲۷ هزار و ۸۲۷ سهم به قیمت هر سهم ۳۴۰۹ ریال و به ارزش بیش از ۷۸ هزار میلیارد تومان از طریق کارگزاری حافظ به کنسرسیوم توسعه اعتماد مبین واگذار شد. در مرحله آخر نیز پس از برنده شدن کنسرسیوم توسعه اعتماد مبین در رافایت خرید، طی مهلت مقرر قرارداد بین این کنسرسیوم و سازمان خصوصی‌سازی تنظیم و تحت عنوان قرارداد فروش سهام و حقوق کنترلی و مدیریتی به شماره به امضا رسید.

ترکیب سهامداران کنسرسیوم خریدار شرکت مخابرات ایران شامل شرکت‌های گسترش الکترونیک مبین ایران، سرمد به‌گذاری توسعه اعتماد، شهیر پاهستان و سرمایه‌گذاری دانایان پارس بود.

اردیبهشت‌ماه سال جاری ابلاغ شد. وی تصریح کرد: بر اساس مصوبه مذکور، این کالاهای به ۱۲۴ قلم کالایی که قبلاً ابلاغ شده بود، اضافه شد. زارعی یادآور شد: از این پس خرید این نوع کالاهاتوسط دستگاه‌های اجرایی ماده پنجم قانون مدیریت خدمات کشوری به صورت مستقیم یا از طریق پیمانکاران طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ممنوع بوده است و ذی‌حسابان دستگاه‌های اجرایی با عناوین مشابه مکلفند از پرداخت

صندوق ذخیره ارزی، واگذاری همه فعالیت‌های تعمیر و نگهداری واگن و لوکوموتیو به شرکت‌های پیمانکار و واگذاری ۱۰۰ درصد فعالیت‌های تعمیر و نگهداری خطوط ریلی به بخش خصوصی از دیگر اقداماتی است که در این بخش انجام می‌شود. واگذاری ۱۰۰ درصد اپراتوری فعالیت‌های ماشین‌آلات زیرسازری ریلی به بخش خصوصی، واگذاری ۱۰ درصد اپراتوری ماشین‌آلات روسازی ریلی از دیگر برنامه‌هایی است که در حوزه ریلی قرار است انجام شود. بخش خصوصی و سرمایه‌گذاری مبلغ ۳ هزار و ۲۷۶ میلیارد ریال در بخش‌های مختلف ریلی از طریق بخش غیر دولتی، تدوین آیین‌نامه تعیین سهم بهینه بخش‌های دولتی و غیر دولتی در فعالیت‌های مرتبط به راه‌آهن که در مهرماه اسامل مصوب و ابلاغ شد، تأمین ۵۰ درصد مصالح و قطعات مرتبط با خط از طریق بخش خصوصی و تعداد نیروی انسانی شرکت راه‌آهن در ۲۵ هزار نفر در ابتدای برنامه سوم به ۱۲ هزار نفر در پایان سال ۸۷ کاهش یافته است.

پنج اقدام مهم در بخش هوایی

در بخش حمل و نقل هوایی پنج فعالیت مهم از جمله آمادسازی شرکت هما و شرکت ایران ایرتور و شرکت گروه هتل‌های هما به منظور واگذاری، واگذاری ۱۰۰ درصد فعالیت‌های هندلینگ بار و مسافر، کترینگ، آشپانه، سوخت‌رسانی در کلیه فرودگاه‌های کشور به غیراز فرودگاه‌های امام خمینی (ره)، درصد فعالیت‌های خدمات مسافری، خدمات تریمینالی اعم از خدمات رفاهی، بهره‌برداری از ترمینال بار، خدمات پذیرش مسافر، واگذاری ۱۰۰ درصد فعالیت‌های خدمات ایمنی اعم از حفاظت فیزیکی فرودگاه‌ها و هواپیماها و واگذاری ۱۰۰ درصد خدمات تجاری غیر هوانوردی اعم از ستروان، پارکینگ، تاکسی‌رانی و خرده‌فروشی بایدانجام‌شود.

معاون سازمان خصوصی‌سازی از تعیین قیمت واگذاری شرکت رجا و ۱۸ شرکت دیگر به تأمین اجتماعی بابت طلب ۲،۲ هزار میلیارد تومانی خبر داد.

به گزارش خبرنگار مناقصه‌میز، اسامعیل غلامی اظهار داشت: طبق قانون بودجه سال گذشته مقرر شده شرکت رجا و ۱۸ شرکت دیگر بابت رد دیون به سازمان تأمین اجتماعی واگذار شوند. وی ادامه داد: این واگذاری‌ها به ازای طلب بیش از ۲ هزار و ۲۶۰ میلیارد تومانی سازمان تأمین اجتماعی است.

غلامی گفت: در حال حاضر مراحل قیمت‌گذاری این ۱۹ شرکت در حال انجام است تا بعد از مشخص شدن قیمت‌ها، تشریفات نقل و انتقال نیز طی شود.

اما همین معاون محترم در اواخر فروردین‌ماه سال جاری از تغییر روند واگذاری سهام شرکت‌ها بابت رد دیون دولتی خبر داد و گفت: سال گذشته در حالی انتقاداتی به نحوه واگذاری سهام شرکت‌ها در قالب رد دیون دولتی وجود داشت که در سال جاری تصمیم گرفته شد سهام مشمول واگذاری بعد از قیمت‌گذاری، آگهی شوند تا در صورتی که خریدار دیگری وجود نداشته و یا نهادهای پستانکار قیمت بیش‌تر ی پیشنهاد کرده باشند، سهام قابل واگذاری به این گروه داده شود تا موضوع انتقادات به "خصولتی" دیگر وجود نداشته باشد. اما چنان‌چه سهام واگذار شده توسط دیگر گروه‌ها خریداری شود، وجود دریافتی به حساب نهادهای طلبکار منتقل می‌شود. با این رویه علاوه بر واگذاری سهام شرکت‌ها به قیمت واقعی، عدالت نیز رعایت می‌شود.

نوبت دوم

یک موسسه دولتی در نظر دارد انجام امور خدمات عمومی (نظافت و آبدار خانه و نگهداری فضای سبز و تاسیسات) خود را به صورت حجمی و به مدت یکسال به پیمانکار برنده مناقصه واگذار نماید. در صورت تمایل به شرکت در مناقصه و اخذ مدارک مربوطه و شرایط آن تا پایان وقت اداری ۸۹/۰۲/۱۵ به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

تهران – خیابان پاسداران، بالاتر از

میدان نوینباد، نبش کوهستان هشتم،

تلفن: ۰۸۷۱۱۰۲۲۸ داخل۱۱۲۶

۵۷۷

نوبت دوم

یک موسسه دولتی در نظر دارد طبخ و فروش غذای کارکنان خود را به مدت یکسال به پیمانکار برنده مناقصه واگذار نماید. در صورت تمایل به شرکت در مناقصه و اخذ مدارک مربوطه و شرایط آن تا پایان وقت اداری ۸۹/۰۲/۱۵ به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

تهران – خیابان پاسداران، بالاتر از

میدان نوینباد، نبش کوهستان هشتم،

تلفن: ۰۸۷۱۱۰۲۲۸ داخل۱۱۲۶

۵۷۷



شرکت مدیریت تولید و بهره‌برداری نیروگاه‌های سیکل ترکیبی خیام

این شرکت در نظر دارد به منظور سرویس و تعمیرات (بریکرهای 6.6KV و ترانسهای اصلی و کمکی) و تست و سرویس رله‌های حفاظتی ژنراتور و ترانسها وتست‌های الکتریک ترانسها و ... برای ۶ واحد گازی و ۳ واحد بخار نیروگاه نیشابور از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. کلیه شرکت‌های تأمین‌کننده واجد شرایط که دارای سابقه کار مرتبط در نیروگاهها و یاداری تأییدیه بتوانیر می‌باشند می‌توانند با معرفی نماینده از تاریخ درج آخرین آگهی به مدت ۱۰ روز (به جز تعطیلات رسمی) با ارایه فیش بانکی به مبلغ ۱۰۰/۰۰۰ ریال به حساب سپهر شماره ۰۱۰۷۲۵۲۱۹۰۰۰ به نام این شرکت نسبت به تهیه اسناد اقدام نمایند. توضیحات بیشتر در اسناد مناقصه و همچنین سایت معاملات شرکت توانیر به آدرس <http://tender.tavanir.org.ir> درج گردیده است.

آدرس مناقصه‌گزار: نیشابور-کیلومتر ۵ جاده کمر بندى، نیروگاه نیشابور، اداره بازرگانی

به شماره تماس ۱۵۷۲-۳۳۵-۰۵۵۱

شرکت مدیریت تولید و بهره‌برداری نیروگاه‌های سیکل ترکیبی خیام

پس از مشخص شدن نتیجه مطلوب باید ابزار مناسب خلایقیت را انتخاب کنید تا به کمک آن بتوانید به نتیجه مورد نظر دست یابید. انتخاب ابزار مناسب نقش بسزایی در موفقیت فرآیند تفکر خلاق دارد. گاهی اوقات لازم است ترکیبی از ابزارهای مختلف را به کار بگیرید. به عنوان مثال، ممکن است برای مشخص کردن مشکل از «نقشه ذهنی» و سپس برای تولید ایده‌های جدید از روش تحمیل «شرط منفی» استفاده کنید. پس از رسیدن به ایده‌های مختلف

انتخاب ابزار مناسب خلایقیت



می‌توانید از طریق «تفکر منطقی» به تجزیه و تحلیل آن‌ها بپردازید. یاد بگیرید که چگونه ابزار مناسب را برای کسب

بهترین نتیجه انتخاب کنید. برای استفاده از روش شرط منفی ابتدا باید یک موقعیت فرضی منفی را در نظر بگیرید و سپس برای رهایی از آن تلاش کنید. به عنوان مثال، فرض کنید که رقیب شما قیمت‌هایش را به نصف تقلیل داده‌است، پس از طراحی این سناریوی منفی تأمی‌توانید به ایده‌های مختلف ممکن در جهت مقابله با این شرایط فکر کنید. برای تعیین نحوه‌ی غلبه بر این مشکل از نیروی خلایقیت خود استفاده کنید.

گاهی اوقات ذهن منجمد می‌شود و نمی‌توانید راه‌حلی برای مشکل خود پیدا کنید. ذهن را از مشکل رها کنید و اجازه دهید ذهن ناخودآگاه شما فارغ از آشفتگی‌های ناشی از تلاش برای یافتن راه‌حل مناسب، روی موضوع کار کند. با کارهایی مانند پیساده‌روی پیادم کردن جای می‌توانید ذهنتان را به موضوع دیگری معطوف کنید. ببینید چه روشی بیش از همه در مورد شما مؤثر است،

تجارت در چین: چالش‌ها و راهکارها



اولیه خود هستند و عملاً نمی‌توان به آن‌ها به چشم مشتری نگاه کرد.

هرگونه اشتباه در حین کسب و کار در توزیع‌کننده ملی یا یک تأمین‌کننده‌ی کارآمد، چندان آسان نیست.

– شرکت‌های چند ملیتی باید از استانداردهای سازمانی بین‌المللی استفاده کنند که اغلب آن‌ها را نسبت به شرکت‌های محلی در موضع ضعف قرار می‌دهد، زیرا آن‌ها تنها ملزم به رعایت استانداردهای داخلی هستند.

– شرکت‌ها اغلب در مواجهه با موانع موجود بر سر راه تجارت خارجی که برای محافظت از محصولات داخلی وضع شده‌اند، اقتصادهای مقیاس خود را از دست می‌دهند.

– شرکت‌ها اغلب به بازار چین به عنوان یک کل نگاه می‌کنند، اما واقعیت چیز دیگری است؛ مصرف‌کنندگان آگاهی که آن‌ها در یکن و شناخته‌ای می‌یابند، تنها در صد نسبتاً اندکی از بیش از یک میلیارد مشتری بالقوه را تشکیل می‌دهند. این اکثریت تنها قادر به رفع نیازهای

ورود شرکت‌ها به چین مؤثر واقع شده‌اند. پیترو ویلیامسون و مینگ زنگ استراتژی‌های زیر را برای افزایش شانس موفقیت در چین توصیه می‌کنند:

– قیمت‌ها را پایین نگه دارید. بسیاری از شرکت‌های ناموفقی که با قیمت‌های بالا وارد بازار شده‌اند تنها در شهرهای بزرگ به حیات خود ادامه داده‌اند، زیرا مخاطبان آن‌ها بخش بسیار کوچکی از بازار را تشکیل می‌دهند.

– برای پایین نگه داشتن هزینه سخت تلاش کنید، زیرا تنها در این صورت قادر خواهید بود

با شرکت‌های محلی به طور اثربخشی رقابت کنید.

– به مشتری نزدیک شوید. استفاده از کانال‌های توزیع از طریق واسطه‌های بسیار در چین ایده خوبی نخواهد بود.

– بر روی تحقیق و توسعه خود در چین پیش‌تر کار کنید؛ شما می‌خواهید تا جایی که می‌توانید به مشتریان خود نزدیک شوید.

علاوه بر پیشنهادهای این دو کارشناس، توصیه‌های زیر را نیز مدنظر داشته باشید:

از بین بردن انجماد ذهنی



همان‌را انتخاب کنید. گاهی اوقات خوابیدن می‌تواند در حل مشکل مفید واقع شود. با مشکل خود به رختخواب

احمد توکلی

احمد توکلی در سال ۱۳۳۰ به‌شهر متولد شد. وی در حین تحصیل در رشته برق و الکترونیک در دانشگاه شیراز به دلیل فعالیت دانشجویی – سیاسی ضد رژیم پهلوی در سال ۱۳۵۰ از دانشگاه اخراج شد و از سال‌های ۱۳۵۱ – ۱۳۵۵ به مدت چهار سال در زندان ساواک زندانی بود. احمد توکلی سخنگوی دولت محمدعلی رجایی و وزیر کار و امور اجتماعی مستعفی کابینه اول میر حسین موسوی بود. وی در دوره اول مجلس نماینده به‌شهر و در دوره‌های هفتم و هشتم نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی بوده‌است. توکلی در انتخابات ششم و هشتم ریاست جمهوری کاندیدا بود که در هر دو، رقیب اصلی کاندیداهای پیروز محسوب می‌شد.

سوابق علمی و اجرایی: نماینده مردم به‌شهر و عضو هیأت ریسه اولین دوره مجلس شورای اسلامی؛ وزیر کار و سخنگوی دولت در کابینه مهندس موسوی؛ تأسیس روزنامه رسالت؛ ورود مجدد به دانشگاه و این بار تحصیل در رشته اقتصاد در دانشگاه شهید بهشتی؛ ادامه تحصیل در انگلستان و اخذ درجه دکتری اقتصاد از دانشگاه ناتینگهام؛ تأسیس روزنامه تحلیلی و تبخیه‌گرای فردا؛ نگارش چند کتاب درسی در مقولات اقتصادی با موضوعات تورم در اقتصاد ایران، روش‌های جدید اقتصادسنجی، مالیه عمومی و نقش بهینه دولت در اقتصاد؛ نماینده مردم تهران و رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی از ۱۳۸۴ تاکنون. احمد توکلی هم اکنون مدیر مسئول وبگاه «الف» نیز می‌باشد. راهاندازی سایت «الف» نشان داد که توکلی هم‌چنان به رسانهای بودن علاقه‌مند است و مایل است این نگرش را به فضای مجازی بکشاند. انتشار خبرهای مؤثر «الف» در مورد موضوعات سیاسی روز، تأثیرگذاری توکلی را در حوزه رسانه دو چندان کرده است. بسیاری او را از معدود سیاستمداران ایرانی می‌دانند که سه ساخت سیاست، رسانه و اقتصاد را در حرفه‌ای‌ترین سطح، تجربه کرده‌است.

آگهی مناقصه

شماره ۳۵/۴-۸۹

شرکت مخابرات استان کرمان (سهامی خاص) در نظر دارد تامین نیروی پشتیبانی فنی و اداری خود را از طریق برگزاری مناقصه به بخش خصوصی و اگذار نماید لذا کلیه شرکت‌های حقوقی که دارای تایید صلاحیت از اداره کار و امور اجتماعی بوده و نام آنها در سایت اداره کار ثبت گردیده است می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۱۳۸۹/۰۲/۱۸ یا پرداخت مبلغ دویست هزار ریال به شماره حساب سیبا ۰۱۰۶۰۴۱۷۱۷۰۰۴ جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی: کرمان- بلوار جمهوری اسلامی، خیابان امام جمعه، خیابان ملک، طبقه همکف واحد قرار دادهای این شرکت مراجعه و یا از طریق نمایر بار سال در خواست و رسید حواله وجه پرداخت شده اقدام نمایند.

ضمناً هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

تاریخ تحویل پاکت: تا ساعت ۱۴ مورخ ۱۳۸۹/۰۲/۲۶ شماره تماس: ۲۲۰۸۲۴۴۴-۲۲۰۸۲۴۴۴-۲۲۰۸۲۴۴۴

سایت اینترنتی: **www.kermantel.ir** و **www.irantelecom.ir**

شرکت مخابرات استان کرمان (سهامی خاص)

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه گران

سازمان مسکن و شهرسازی استان اردبیل در نظر دارد اجرای عملیات ساختمانی پروژه مصلی خلخال را طبق مشخصات شرح زیر به مناقصه بگذارد لذا از پیمانکاران متقاضی شرکت در مناقصه دعوت می‌نماید که از تاریخ درج آگهی لغایت حداکثر یک هفته نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی مناقصه گران مراجعه نمایند.
شایان ذکر است پیمانکاران می‌بایست حداکثر ۱۴ روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد نسبت به تکمیل نمودن و بازگرداندن اسناد به نشانی به شرح ذیل اقدام نمایند.

۱- **کارفرما:** سازمان مسکن و شهرسازی استان اردبیل به نشانی استان اردبیل، شهرک اداری کارشناسان

۲- **مشاور:** مهندسین مشاور کیدوز

۳- **موضوع مناقصه:** اجرای عملیات ساختمانی پروژه مصلی خلخال

۴- **محل اجرای پروژه:** شهرستان خلخال استان اردبیل

۵- **بر آورد اولیه پروژه:** ۷۹۱/۸۲۰/۴۶۳/۲۲ ریال بر اساس قیمت‌های فهرست مقادیر و بهاء سال ۸۸ با اعمال ضرایب قانونی و لحاظ نمودن تعدیل (به روز نمودن قیمت‌ها)

۶- **مدت زمان اجرای عملیات:** ۲۴ ماه

۷- **نحوه اجرای پروژه:** بر اساس بخشنامه شماره ۱۴۲۲۸۵/۱۰ مورخ ۸۴/۰۸/۸۵(انعقاد قرارداد بر اساس مترمربع زیربنا)

۸- **رتبه‌بندی مناسب شرکت‌ها:** حداقل رتبه‌بندی جدید پایه ۴ ابنیه و پایه ۵ تاسیسات و تجهیزات با ظرفیت کار آزاد مناسب

۹- **نشانی دریافت مدارک درخواستی:** تهران – سعادت آباد، سرو شرقی، علامه شمالی، کوچه اقبال ملی، پلاک ۲۴

واحد شماره ۲، تلفن: ۸۳۱۰۲۲۰۶-۲۲۰۸۲۶۹۴ فاکس: ۴۳۹۰۲۲۳۶

۱۰- **نشانی تحویل مدارک درخواستی:** اردبیل شهرک اداری کارشناسان- سازمان مسکن و شهرسازی استان اردبیل – شایان ذکر است هزینه چاپ آگهی فراخوان بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

www.maskan-ar.ir

روابط عمومی سازمان مسکن و شهرسازی استان اردبیل

مناقصه ملی مدیریت

بروید و ذهن ناخودآگاهتان را آزاد بگذارید تا در طول شب روی آن کار کند. بعد از بیدار شدن پاسخ درست را خواهید یافت! اجازه دهید ذهن ناخودآگاه شما راه‌حل مناسب را پیدا کند.

روش‌های متعددی برای استفاده از نیروی خلایقیت در زندگی روزمره وجود دارد. علاوه بر این، به کمک تکنیک‌های مختلف می‌توانید این کار را بهتر انجام دهید. سعی کنید تفکر خلاق را در عمل به کار بگیرید.

نکته

هشت‌گام‌توانمندسازی کارکنان

سازمان‌های امروز تحت تأثیر عواملی از قبیل افزایش رقابت جهانی، دگرگونی‌های ناگهانی، نیاز به کیفیت و خدمات پس از فروش و وجود منابع محدود زیر فشارهای زیادی قرار دارند. پس از سال‌ها تجربه، دنیای کسب و کار به این نتیجه رسیده است که اگر سازمانی بخواهد در اقتصاد و امور کاری خود پیشتاز باشد و در عرصه رقابت عقب نماند، باید از نیروی انسانی متخصص، خلاق و باانگیزه بالا پرخوردا باشد. در شمار‌های پیشین توصیه شد که برای توانمند ساختن کارکنان اعتماد و انگیزه راهبری به وجود آورد، تفویض اختیار کنید، ارتباطات عمودی و رشد حرفه‌ای را گسترش دهید، خلاقیت را در محیط کاری تشویق کنید و اینک دو گام نهایی در مسیر توانمندسازی کارکنان:

۷. منابع لازم را فراهم سازید: داشتن منابع مناسب باعث می‌شود که کارکنان مختلف وظایف خود را به بهترین نحو انجام دهند. تعمیر کاران همیشه می‌گویند اگر ابزار لازم داشته باشند قادرند هر مشکلی را حل کنند. از جنبه دیگر در محیط کاری توانمند اگر بخواهید کار کنان مسؤولیت‌های جدید را بپذیرند، باید منابع لازم را در اختیارشان قرار دهید. این منابع شامل موارد زیر می‌باشند:

سرمایه و منابع رسمی مالی؛ افرادی که نقش خود را می‌شناسند مطابق آن عمل می‌کنند؛ شبکه‌های ارتباطی میان واحدها به وجود آورید؛ برقراری تماس‌های خارجی برای جلب حمایت‌های لازم و منابع اضافی.

بدون وجود منابع لازم، اعتبار بخشیدن به مفهوم توانمندسازی و تبدیل آن به یک مفهوم عینی، شعار و وعده‌ای بوج و بیهوده نیست. وقتی منابع به همراه توانمندسازی باشد، کارکنان کاری انجام می‌دهند که با دیگران متفاوت است.

۸. پاداش داده و قدرشناسی کنید: به کارهای خوب باید پاداش دهید. مطالعات مختلف و مکرر نشان می‌دهد که پول همیشه بهترین عامل با پاداش برای این که افراد وظایف خود را به خوبی انجام دهند، نیست. این مطالعات تصریح می‌کند پول برای متخصصان حرفه‌ای که تمایل شدیدی به رشد و پیشرفت شخصی دارند، به هیچ عنوان محرک محسوب نمی‌شود. راه‌های فراوانی برای پاداش و قدردانی از کارکنان وجود دارد. حتی اگر سازمان از نظر بودجه با محدودیت مواجه باشد، چنین پاداش‌هایی می‌تواند شامل موارد زیر باشد:

تغییر در موقعیت، شغل و مسؤولیت‌ها؛ گسترش وظایف شغلی؛ آزادی عمل در شغل؛ پرداخت‌های جبرانی بابت ایام عدم کار کرده؛ پاداش در قبال نوشتن مقاله؛ فراهم ساختن دوره‌های تحصیلی بالاتر یا دوره‌های آموزشی ضمن خدمت؛ اختصاص منابع اضافی و کارمندان بیش‌تر؛ فراهم آوردن فرصت برای ارایه‌ی طرح‌های جدید.

قدرشناسی می‌تواند در قالب اعطای تقدیرنامه، لوح یا پادوبی یادکردانی در خبرنامه داخلی سازمان باشد. به موازات تلاش برای توانمندسازی کارکنان، نباید نقش پاداش در قدردانی از کارکنان را فراموش کنیم. به عبارتی، پاداش مادی، هنوز گل سر سبد پاداش‌ها است و به عنوان یک محرک ارزشمند محسوب می‌شود.

نوبت اول

آگهی مناقصه ۸۹/۶

شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه در نظر دارد جهت خرید اقلام مشروحه ذیل

۱- **لوله و اتصالات پلی اتیلن**

۲- **اتصالات فولادی**

۳- **شیرآلات**

مورد نیاز شبکه‌های فرعی گیلانغرب طبق مشخصات فنی مندرج در اسناد خرید از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. بدینوسیله از کلیه تولیدکنندگان معتبر داخلی و واجد شرایط در زمینه تولید هر یک از اقلام فوق دعوت می‌گردد ظرف مدت ۱۵ روز از تاریخ درج آگهی نوبت اول جهت دریافت اسناد و شرایط مناقصه و ارایه پیشنهاد قیمت به آدرس کرمانشاه- میدان پاسداران، بلوارزن، ضلع غربی پالایشگاه نفت امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت و جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت معاملات شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه به آدرس **Http://www.kshrw.ir** مراجعه نمایید.

تلفن تماس: ۰۸۳۱-۸۳۶۰۰۰۴

هزینه چاپ دو نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه

نوبت اول

آگهی مناقصه ۸۹/۵

شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه در نظر دارد جهت خرید اقلام مشروحه ذیل

۱- **لوله و اتصالات پلی اتیلن**

۲- **اتصالات فولادی**

۳- **شیرآلات**

مورد نیاز شبکه‌های گیلانغرب طبق مشخصات فنی مندرج در اسناد خرید از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. بدینوسیله از کلیه تولیدکنندگان معتبر داخلی و واجد شرایط در زمینه تولید هر یک از اقلام فوق دعوت می‌گردد ظرف مدت ۱۵ روز از تاریخ درج آگهی نوبت اول جهت دریافت اسناد و شرایط مناقصه و ارایه پیشنهاد قیمت به آدرس کرمانشاه- میدان پاسداران، بلوارزن، ضلع غربی پالایشگاه نفت امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت و جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت معاملات شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه به آدرس **Http://www.kshrw.ir** مراجعه نمایید.

تلفن تماس: ۰۸۳۱-۸۳۶۰۰۰۴

هزینه چاپ دو نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه

افزایش فشار به بخش تولید با اجرای ناقص قانون مالیات بر ارزش افزوده



فروشنده پس بگیرد. وی دربارۀ آخرین اقدامات وزارت صنایع و معادن برای اجرای درست قانون مالیات بر ارزش

مدیر کل دفتر امور اقتصادی وزارت صنایع و معادن گفت: اجرای ناقص قانون مالیات بر ارزش افزوده فشار زیادی را به بخش تولید و صنعت کشور وارد کرده است. علی‌اصغر رمزی در گفت‌وگو با ایسنا یادآور شد: در سال‌های گذشته مشکل اصلی تولیدکنندگان این بود که قانون مالیات بر ارزش افزوده در مورد آن‌ها اجرایی‌شد، اما در بخش توزیع و فروش این قانون اجرایی‌نشد و این موضوع باعث می‌شد تا تولیدکننده، مالیات را از جیب پیردازد و نتواند آن را از توزیع‌کننده و یا

اجرای دستور العمل محاسبه قیمت تمام‌شده برای همه پروژه‌ها

معاون مالی و اداری شهرداری تهران گفت: با اتمام شفاف‌سازی حساب‌های مالی شهرداری و پس از مشخص شدن قیمت‌های واقعی، دستور العمل محاسبه قیمت تمام‌شده برای همه پروژه‌های شهرداری اجرا می‌شود. به گزارش خبرنگار مناقصه‌مزایده، حسین محمد پورزند ی با بیان این که محاسبه قیمت تمام‌شده پروژه‌ها در منطقه ۸ به طور پایلوت اجرا شده است، گفت: بعد از شفاف‌سازی حساب‌های مالی شهرداری، دستور العمل محاسبه قیمت تمام‌شده پروژه‌ها برای همه مناطق اجرا می‌شود. وی خاطرنشان کرد: با شفاف‌سازی مالی شهرداری، قیمت‌های واقعی مشخص می‌شوند و بعد از آن این کار برای همه پروژه‌ها انجام می‌شود. به گفتنی معاون مالی و اداری شهرداری تهران، اجرای این طرح، از راهکارهای مناسب برای نظارت دقیق‌تر بر کار پیمانکاران خواهد بود. پورزند ی با اشاره به اقدامات سال جاری در زمینه ی وضعیت پیمانکاران گفت: در بخش پیمانکاری، نظام پرداخت حقوق کارگران به گونه‌ای تنظیم شده است که ابتدا از صورت وضعیت پیمانکاران، هزینه کارگران پرداخت و بقیه آن به پیمانکار داده شود.

مناقصه مزایده: امروزه افزایش کارایی مالی سازمان‌ها، به یکی از دغدغه‌های اصلی مدیران تبدیل شده است. محاسبه قیمت تمام‌شده پروژه‌ها گامی است که نه تنها برای مدیران مفید می‌باشد، بلکه با اعلام آن‌ها از سوی رسانه‌های جمعی و اطلاع‌رسانی، کارشناسان هم دربارۀ آن اظهار نظر می‌کنند و جلوی بسیاری از مفاسد اقتصادی و مالی سیستم‌ها گرفته می‌شود. چرا که هنوز زمان زیادی از پرونده‌های اختلاس مالی مدیران شهری نمی‌گذرد که اذهان عمومی آن‌ها را فراموش کرده باشد. از دیگر مزایای محاسبه قیمت تمام‌شده پروژه‌ها می‌توان به مناقصات بعدی مشابه اشاره داشت که پیمانکاران تلاش می‌کنند تا بتوانند با قیمت‌های اعلام شده رسمی که اطلاع‌رسانی هم شده، هزینه‌های کارهای خود را کاهش دهند و این باعث ایجاد رقابت سالم می‌گردد.

Amadeh Bargozari kelas Amoozesh Qanoon Monaqesat va AeenNameha Hastim.



شماره ۸۹-۵

آگهی مناقصه عمومی

شرکت شیر پاستور یزه پگاه گلپایگان (سهامی خاص) در نظر دارد بطری دوغ ۲۵۰ سسی سی، ۱/۵، ۲ و ۴ لیتری مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی و بر اساس برگ شرایط خریداری نماید، لذا تولیدکنندگان و شرکتهای معتبری که در این زمینه فعالیت دارند می‌توانند جهت شرکت در مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر همه روزه به استثنای روزهای تعطیل به آدرس گلپایگان – میدان پگاه- شرکت شیر پاستور یزه پگاه گلپایگان مراجعه و پیشنهادهای خود را در پاکتهای لاک و مهر شده حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۸۹/۰۲/۲۱ به دبیرخانه شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند.

w.w.w.Golpayegan.Irandairy.Ir

تلفن تماس: ۷-۰۵۰۳۲۷۳۳-۰۳۷۲

شرکت شیر پاستور یزه پگاه گلپایگان (سهامی خاص)

آگهی تجدید مناقصه ۸۹/۱

سازمان مدیریت پسماندها و تبدیل مواد شهری شهرداری سمنان در نظر دارد ساماندهی پسماندهای ساختمانی حاصل از عملیات ساختمانی، راهسازی و گود برداری شهر سمنان را برای مدت یک سال از تاریخ ۸۹/۰۳/۰۱ به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید از تاریخ درج و انتشار آگهی در روزنامه به مدت ده روز (پایان وقت اداری روز ۸۹/۰۲/۱۸) پس از واریز مبلغ ۵۰/۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۱۰۴۲۸۱۹۹۹۰۰۸ بانک ملی شعبه چمران با مراجعه به آدرس سازمان: سمنان – میدان مشاهیر، بلوار میرزای شیرازی، خیابان شهید طحنائیان (عسجدی) پلاک ۲۶۰ نسبت به تکمیل و تحویل اسناد مناقصه اقدام نماید لازم به ذکر است هزینه انتشار آگهی بر عهده برنده مناقصه بوده و سازمان در رد و یا قبول پیشنهادات مختار است.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماندها

و تبدیل مواد شهری شهرداری سمنان

آگهی مناقصه

شهرداری به عنوان سپرده شرکت در مناقصه است

۶- تلفن تماس: معاونت عمرانی شهرداری ۳۵۱۰۰۱۱

۷- از برنده مناقصه ضمانت نامه بانکی گرفته خواهد شد.

۸- به پیشنهادات مخدوش و یا فاقد فیش سپرده و یا رسیده بعد از مهلت قانونی رسیدگی نمی شود.

۹- شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادها مختار است.

۱۰- چنانچه فرد برنده از بپین نفر اول تا دوم از امضای قرارداد منصرف شود سپرده وی به نفع شهرداری وصول خواهد شد.

۱۱- مدت ارسال مدارک: ۱۰ روز از انتشار آگهی

۱۲- پرداخت هزینه انتشار آگهی به عهده فرد برنده است.

۱۳- رشته مرتبط با کار: راه

آه‌یار گودری- شهردار بروجرذ

شهرداری بروجرذ در نظر دارد اجرا پروژه دیواره سنگ را از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

شرایط شرکت کنندگان در مناقصه:

۱- اعتبار پروژه: ۲۱۰۰۰۰/۰۰۰ ریال از اعتبارات جاری شهرداری

۲- نشانی پروژه: بلوار دکتر شهیدی

۳- شرکت کنندگان مجاز: شرکت‌های رتبه‌بندی شده و معتبر در سال ۸۹ از معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری

۴- مبنای بر آورد: فهرست بهای ابنیه سال ۸۸

۵- مدارک لازم: قیمت پیشنهادی باضافه فیش واریز شده به مبلغ ۷۱۰۰۰۰/۰۰۰ ریال به حساب شماره ۱۱۸ بانک ملی شعبه



اقتصادی پیرو فرمایشات مقام معظم رهبری، اظهار داشت: ۱۰۰ نفری که بیش‌ترین و عمده‌ترین معوقات مربوط به

عضو هیأت علمی پژوهشکده امور اقتصادی با تأکید بر این که دولت نقشی در افزایش رقم مطالبات معوق ندارد، گفت: ۷۰ درصد مطالبات معوق در اختیار ۱۰۰ نفر است که این افراد بانفوذی که در شبکه بانکی دارند، در برابر اراده عدالت‌خواهی دولت قد علم کرده‌اند. محمدجواد محقق در گفت‌وگو با فارس در خصوص اقدامات شبکه بانکی برای وصول مطالبات معوق در سال‌های گذشته در راستای حرکت در مسیر اصلاح نظام اداری و مبارزه با مفاسد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

بازنگری در فهرست مودیان مالیاتی



پایه‌های معافیت مالیاتی افزایش خواهد یافت، عسکری از شناسایی منابع و مودیان جدید مالیاتی خبر داد و افزود: در سندن چشم‌انداز ۲۰ ساله، انواع مالیات به عنوان یکی از اهداف و شاخص‌های کلیدی برای قطع وابستگی به نفت، اتکا به درآمدهای مطمئن، تأمین هزینه‌ها و مخارج دولت مطرح شده است.

وی با اشاره به مشمولان گروۀ چهارم پنندهای “الف و ب” ماده ۹۶ مالیات‌های مستقیم گفت: این گروه از نیمه دوم سال جاری مشمول مالیات بر ارزش افزوده می‌شوند.

عسکری ادامه داد: ۶۷ هزار مودی تاکنون برای مالیات بر ارزش افزوده ثبت‌نام کرده‌اند که با توسعه‌ی اجرایی این قانون، مشمولان گروه‌های مختلف به ۲۵۰ هزار مودی می‌رسد که کار بزرگی است.

معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: برای رضایت‌مندی مودیان قرار است دفاتر خدمات مالیاتی در سراسر کشور ایجاد تا خدمات مناسب‌تری به مردم در این بخش ارایه شود که البته این دفاتر به تدریج به بخش خصوصی واگذار خواهند شد.

عسکری در خصوص تغییر پایه‌های معافیت مالیاتی با اجرای طرح هدفمند یی یارانه‌ها گفت: در این زمینه باید دو کار انجام شود، ابتدا باید پایه‌های جدید مالیاتی تعریف شود،

هم‌چنین ساختار مالیات‌های مستقیم از لحاظ قانونی باید اصلاح گردد و مالیات‌ها به صورت پیمان‌های تعریف شده به شکل وظیفه‌ای اصلاح شود.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور بر اصلاح فرآیند مالیات‌گیری و تغییر قوانین در قانون مالیات‌های مستقیم با اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها تأکید کرد و افزود: در قانون بودجه، ۵ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان درآمد از مالیات معاف شده است.

وی ادامه داد: با اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها و تدوین بسته هدفمند ی انرژی،

Amadeh Bargozari kelas Amoozesh Qanoon Monaqesat va AeenNameha Hastim.



شماره ۸۹-۵

آگهی مناقصه عمومی

شرکت شیر پاستور یزه پگاه گلپایگان (سهامی خاص) در نظر دارد بطری دوغ ۲۵۰ سسی سی، ۱/۵، ۲ و ۴ لیتری مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی و بر اساس برگ شرایط خریداری نماید، لذا تولیدکنندگان و شرکتهای معتبری که در این زمینه فعالیت دارند می‌توانند جهت شرکت در مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر همه روزه به استثنای روزهای تعطیل به آدرس گلپایگان – میدان پگاه- شرکت شیر پاستور یزه پگاه گلپایگان مراجعه و پیشنهادهای خود را در پاکتهای لاک و مهر شده حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۸۹/۰۲/۲۱ به دبیرخانه شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند.

w.w.w.Golpayegan.Irandairy.Ir

تلفن تماس: ۷-۰۵۰۳۲۷۳۳-۰۳۷۲

شرکت شیر پاستور یزه پگاه گلپایگان (سهامی خاص)

آگهی تجدید مناقصه ۸۹/۱

سازمان مدیریت پسماندها و تبدیل مواد شهری شهرداری سمنان در نظر دارد ساماندهی پسماندهای ساختمانی حاصل از عملیات ساختمانی، راهسازی و گود برداری شهر سمنان را برای مدت یک سال از تاریخ ۸۹/۰۳/۰۱ به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید از تاریخ درج و انتشار آگهی در روزنامه به مدت ده روز (پایان وقت اداری روز ۸۹/۰۲/۱۸) پس از واریز مبلغ ۵۰/۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۱۰۴۲۸۱۹۹۹۰۰۸ بانک ملی شعبه چمران با مراجعه به آدرس سازمان: سمنان – میدان مشاهیر، بلوار میرزای شیرازی، خیابان شهید طحنائیان (عسجدی) پلاک ۲۶۰ نسبت به تکمیل و تحویل اسناد مناقصه اقدام نماید لازم به ذکر است هزینه انتشار آگهی بر عهده برنده مناقصه بوده و سازمان در رد و یا قبول پیشنهادات مختار است.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماندها

و تبدیل مواد شهری شهرداری سمنان

آگهی مناقصه

شهرداری به عنوان سپرده شرکت در مناقصه است

۶- تلفن تماس: معاونت عمرانی شهرداری ۳۵۱۰۰۱۱

۷- از برنده مناقصه ضمانت نامه بانکی گرفته خواهد شد.

۸- به پیشنهادات مخدوش و یا فاقد فیش سپرده و یا رسیده بعد از مهلت قانونی رسیدگی نمی شود.

۹- شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادها مختار است.

۱۰- چنانچه فرد برنده از بپین نفر اول تا دوم از امضای قرارداد منصرف شود سپرده وی به نفع شهرداری وصول خواهد شد.

۱۱- مدت ارسال مدارک: ۱۰ روز از انتشار آگهی

۱۲- پرداخت هزینه انتشار آگهی به عهده فرد برنده است.

۱۳- رشته مرتبط با کار: راه

آه‌یار گودری- شهردار بروجرذ

شهرداری بروجرذ در نظر دارد اجرا پروژه دیواره سنگ را از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

شرایط شرکت کنندگان در مناقصه:

۱- اعتبار پروژه: ۲۱۰۰۰۰/۰۰۰ ریال از اعتبارات جاری شهرداری

۲- نشانی پروژه: بلوار دکتر شهیدی

۳- شرکت کنندگان مجاز: شرکت‌های رتبه‌بندی شده و معتبر در سال ۸۹ از معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری

۴- مبنای بر آورد: فهرست بهای ابنیه سال ۸۸

۵- مدارک لازم: قیمت پیشنهادی باضافه فیش واریز شده به مبلغ ۷۱۰۰۰۰/۰۰۰ ریال به حساب شماره ۱۱۸ بانک ملی شعبه

گردن کشی ۱۰۰ بدهکار کلان بانکی

آن‌ها می‌شود، خطری جدی برای دولت و اقتصاد به حساب می‌آیند. وی با تأکید بر این که با مشخص بودن بدهکاران کلان بانکی، راهکار وصول مطالبات معوق کاملاً روشن است، افزود: می‌توان گفت با وجود مشخص بودن بدهکاران کلان شاید جزء جدی برای وصول مطالبات معوق و برخورد با افراد مذکور وجود ندارد. محقق گفت: منتقدان باید ثابت کنند که از بین ۱۰۰ نفر بدهکار کلان شبکه بانکی کدام یک با معرفی دولت تسهیلات دریافت کرده‌اند.

توقیف اموال سازمان خصوصی‌سازی ممکن نیست

معاون امور مجلس وزارت امور اقتصادی و دارایی در خصوص مسدود کردن حساب‌های سازمان خصوصی‌سازی گفت: وجود در اختیار سازمان خصوصی‌سازی جزو دارایی‌های این شرکت نیست بلکه اموال دولتی است و توقیف اموال دولتی ممکن نیست.

به گزارش خبرنگار مناقصه‌مزایده، سیدنورالدین شهریار ی در خصوص شکایت خریدار فولاد از سازمان خصوصی‌سازی افزود: واگذاری فولاد خوزستان با تغییراتی در نرخ سهام با مشکلاتی مواجه شد و خریدار شرکت نیز معتقد بود معامله به سود وی تمام نشده است و از روش‌های مختلفی برای ابطال آن تلاش کرد، به نحوی که دعاوی مختلفی را مطرح کرد.

وی تصریح کرد: یکی از شعبات نیز دستور توقیف اموال و دارایی‌های سازمان خصوصی‌سازی در این خصوص را صادر کرده اما در واقع بخشی از وجوه و دارایی‌های دولت قابل توقیف نیست.

شهریار ی ادامه داد: این برداشت وجود دارد که وجوه در اختیار سازمان خصوصی‌سازی جزو دارایی‌های این شرکت است اما با پیگیری‌های مناسب این مشکل رفع خواهد شد.

معاون پارلمانی وزارت امور اقتصادی و دارایی با بیان آن که تحریم‌های جهانی، بیش‌تر نهادهای اقتصادی و زیرساخت‌ها را مورد هدف قرار می‌دهد، افزود: بانک‌ها به طور عام مورد تهاجم قرار می‌گیرند که بانک سپه در صدر آن‌ها قرار دارد و بانک‌های ملی، صادرات و سایر بانک‌های دولتی نیز در پی آن مورد تهاجم قرار گرفتند. وی گفت: با توجه به تحریم بانک‌های سپه و ملی، پیگیری حقوقی در این خصوص انجام و در آستانه صدور حکم به نفع این بانک‌ها هستیم.

شهریار ی در خصوص دعاوی حقوقی بین‌المللی نیز گفت: رسیدگی به این امر به عهده دفتر حقوقی معاونت نظارت و راهبردی است اما از آن‌جا که بسیاری از مسائل با وزارت اقتصاد مرتبط است، دفتر حقوقی وزارت اقتصاد نیز فعالیت‌هایی را انجام می‌دهد. وی با بیان آن‌که وزارت اقتصاد لوابح مهمی را در دستور کار مجلس شورای اسلامی دارد، اظهار داشت: لوابح امور گمرکی و تجارت از مهم‌ترین لوابح در زمان حاضر برای ارتقای این بخش‌ها است.

شهریار ی تصریح کرد: با توجه به این که قوانین گمرکی و تجارت مربوط به ۳۰ تا ۴۰ سال گذشته می‌باشد که کارآمدی خود را از دست داده، لوابح جدید تدوین شده است. شهریار ی ادامه داد: بررسی امور گمرکی و تجارت هم اکنون در دستور کار کمیسیون‌های اقتصادی و ویژه قرار دارد اما از آن‌جا که این لوابح بر حجم است برای تسریع در تسهیل بررسی آن‌ها درخواست اصل ۸۵ شده است که بر اساس آن لوابح به صورت آزمایشی برای مدت محدودی اجرایی می‌شود.

معاون وزیر اقتصاد گفت: تعدادی از نمایندگان مجلس تقاضای اصل ۸۵ را برای لایحه امور گمرکی کرده‌اند که امیدواریم به زودی مورد رسیدگی قرار گیرد. وی در خصوص لایحه امور بانکی که در راستای محورهای هفت‌گانه طرح تحول اقتصادی تدوین شده است، اظهار داشت: این لایحه در وزارت امور اقتصادی و دارایی تدوین و هم اکنون برای تصویب در اختیار دولت است. البته این لایحه مراحل پایانی تصویب در دولت را طی می‌کند.

حقوق مناقصات

مجموعه کتاب های

در نشریه مناقصه مزایده

باماتماس بگیرید ۰۲-۸۸۴۷۵۷۹

واحد انفورماتیک روزنامه

مناقصه مزایده ارائه خدمات حرفه ای

- قراردادهای سروس و نگهداری کامپیوتر و شبکه.
- طراحی انواع وب سایت‌های فنی، بازرگانی و خبری.
- طراحی کاتالوگ همراه با عکسبرداری صنعتی و پروژه ای.
- طراحی و چاپ انواع پوستر، کاتالوگ و یکچجهای نمایشگاهی.
- مشاوره، طراحی، اجرای غرفه های نمایشگاهی و امور مرتبط.
- ثبت دامنه و تخصیص فضای وب مورد نیاز
- طراحی چاپ و رایت انواع سی دی ویزیت حرفه ای
- نصب و راه اندازی شبکه های کامپیوتری شامل مشاوره، طراحی، خرید، نصب و راه اندازی.
- مشاوره و تأمین سیستمهای کامپیوتری و لوازم جانبی بر اساس نیازهای داخلی هر سازمان

۰۲۱,۸۸۴۷۴۹۵۳

info@monaqeseh.com

نوبت دوم



وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی اراک

دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی در نظر دارد امور خدمات طبخ و توزیع غذا، امور حمل و نقل، نگهداری و راهبردی و تاسیسات حرارتی و برودتی، شستشوی البسه (لژری)، اپراتوری تلفنخانه، تعدادی از واحدها و انجام امور خدمات و نظافت کلیه واحدهای تابعه شامل: ستاد دانشگاه، دانشکده‌های پزشکی پرستاری و پیراپزشکی، مراکز آموزشی درمانی ولیعصر (عج)، امیرکبیر، امیرالمومنین (ع)، آیت اس: خوانساری، و طالقانی، مرکز بهداشت استان و شهرستان اراک، معاونت دانشجویی و فرهنگی شبکه‌های بهداشت تابعه (آشتیان، شازند، زرندیه، ساوه، تفرش، خمین، کمijan، محلات، دلجان) را به شرکت‌های دارای صلاحیت از وزارت کار و امور اجتماعی و یا موسسات انومیل کرایه و آژانس‌های مسافربری (دارای مجوز درون شهری و برون شهری از مبادی ذریبط) واگذار نماید.

مهلت و محل خرید اسناد: ۸۹/۰۲/۰۷ لغایت ۸۹/۰۲/۱۵

قیمت اسناد ونحوه واریز وجه: واریز مبلغ ۵۰۰۰۰ ریال به حساب ۰۵۳۸۶۵۳۲۸۶۲۱ (قابل واریز در کلیه شعب بانک ملی ایران)

مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد مناقصه: اصل فیش واریزی

مهلت ارسال پیشنهاد: تا ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۸۹/۰۲/۲۵

میزان سپرده شرکت در مناقصه: ضمانت‌نامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماه یا واریز وجه شماره حساب سینا ۰۰۰۱۲۴۶۹۹۰۰۱۵ به میزان مبلغ سپرده به شرح مندرج در اسناد مناقصه

محل خرید اسناد و تحویل پیشنهادات: متقاضیان می‌توانند جهت خرید اسناد مناقصه به مراکز فوق الذکر و جهت تحویل پیشنهادات به آدرس اراک- خیابان شهید شیرودی، خیابان علم الهدی، دانشگاه علوم پزشکی اراک طبقه دوم اداره حراست مراجعه فرمایند.

زمان و مکان گشایش پیشینهادات: تاریخ‌های ۲۶-۲۸-۲۹-۳۰ اردیبهشت ماه ۱۳۸۹ راس ساعت ۸ صبح در دانشگاه علوم پزشکی اراک به آدرس فوق در دفتر معاونت توسعه مدیریت و منابع

ضمناً با توجه به حجم کار بالای بعضی مراکز درمانی شهرستان اراک در صورتی که مناقصه‌گزار در دو مرکز برنده مناقصه باشند پذیرش یارد برنده در هر مرکز با نظر کمیسیون مناقصه خواهد بود.

لطفاً برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی مناقصات به نشانی <http://www.spac.ir> مراجعه فرمایید.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی اراک

[illegible]

رییس جهاد کشاورزی استان مرکزی:

سرمازدگی، ۱۶۰ میلیارد تومان به کشاورزان استان مرکزی خسارت زد

وی هم‌چنین با بیان این‌که استان در زمینه تولید انواع ماهیان زینتی در رتبه دوم کشور و از نظر میزان تولید در رتبه دوم قرار دارد، اظهار داشت: با احداث و راه‌اندازی مجتمع ماهیان زینتی، استان به عنوان قطب تولید ماهیان زینتی کشور شناخته خواهد شد. رییس سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی در ادامه گفت: یکی از معضلات امروز بخش کشاورزی در استان مرکزی استفاده غیر صحیح و تغییر کاربری‌های بدون برنامه است که جلوگیری از این اقدام یکی از رسالت‌های مهم جهاد کشاورزی می‌باشد و باید رسانه‌ها نیز در این عرصه وارد شوند.

پورقاسمیان هم‌چنین افزایش دو برابری میزان آبیاری نوین را از برنامه‌های مهم سازمان کشاورزی در سال جاری عنوان کرد. بهنام نصرالهی معاون برنامه‌ریزی سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی نیز گفت: بیش‌تر اعتبارات سازمان در سال گذشته در بخش آب و خاک هزینه شده و از آن‌جا که حفظ آب و خاک از اولویت‌های اصلی سازمان است، امسال نیز به صورت جدی به این مسأله خواهیم پرداخت.

رائدصمان آبیاری، اجرای طرح تجهیز و نوسازی و یکپارچه‌سازی اراضی، توسعه مکانیزاسیون، ارتقای شاخص‌های بهرهوری، مبارزه با آفات از طریق کاهش استفاده از کودهای شیمیایی و افزایش مصرف کودهای ارگانیک از مهم‌ترین برنامه‌های اولویت‌دار در این برنامه است.

وی تصریح کرد: در سال گذشته با وجود کمبود نزولات جوی، استان موفق به تولید ۴۲۰ هزار تن گندم شد که با این تولید در جایگاه هشتم کشور از نظر میزان تولید دست یافت که پیش‌بینی می‌شود در سال جاری با تولید ۴۵۰ هزار تن به رتبه هفتم کشور ارتقا یابد. رییس سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی ادامه داد: استان هم‌چنین در سال گذشته در تولید جو با تولید ۶۶۰ هزار تن در رتبه پنجم کشور قرار گرفت. پورقاسمیان با اشاره به تولید ۴۹ هزار تن گوشت قرمز و ۵۰ هزار تن گوشت مرغ در استان افزود: در بحث تولید محصولات شیلاتی استان با تولید یک هزار و ۸۰۰ تن محصول در جایگاه نسبتاً خوبی قرار گرفته است.

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی گفت: میزان خسارت سرمازدگی باغات استان در سال جاری ۱۶۰ میلیارد تومان برآورد شده است. مسلم پورقاسمیان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: سرمازدگی در سال جاری ۲۴ هزار هکتار را تحت تأثیر قرار داد که موجب سرمازدگی ۱۰ تا ۱۰۰ درصدی محصولات باغی و کاهش ۸۸ هزار تنی محصولات شده است.

وی با اشاره به اعتبارات سال جاری این سازمان بیان داشت: اعتبارات امسال بخش کشاورزی استان بالغ بر ۲۷ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان بوده است، در صورتی که ظرفیت برنامه‌های اجرایی در این سازمان ۴۱ میلیارد تومان است.

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی خاطر نشان کرد: بخش کشاورزی برای میل به خودکفایی در تولید محصولات کشاورزی، اصلاح الگوی مصرف، گسترش کشاورزان دانش‌محور و ایجاد ارزش افزوده در بخش کشاورزی برنامه‌های متعددی را در برنامه پنجم توسعه تدوین کرده است که ارتقای

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

روند واگذاری هادر صنعت پتروشیمی نگران‌کننده است

بازارهای رقابتی جهان خلاصه کرد.

بیات با اشاره به این‌که تولیدات و عایدات اکثر پتروشیمی‌ها زنجیروار با هم مرتبط هستند، تصریح کرد: در صورت بروز هر گونه مشکل فنی یا اجرایی برای یکی از شرکت‌های پتروشیمی به مفهوم آسیب‌پذیری تولیدی دیگر پتروشیمی‌های مرتبط با پتروشیمی مزبور است، بنابراین سیاست‌ها باید به‌گونه‌ای تعریف شود که در سود و زیان تمامی آن‌ها مشارکت داشته باشند. وی خاطرنشان کرد: به منظور جلوگیری از بروز هر گونه مشکل در روند بهره‌دوری از صنعت پتروشیمی متقدم‌بهر است واگذاری شرکت‌های پتروشیمی در قالب یک هلدینگ واگذار شوند. بیات گفت: یکی دیگر از پیشنهادهای ارایه شده بر بازگرداندن شرکت‌های واگذار شده در قالب رد دیون و سهام عدالت به صنعت پتروشیمی و واگذاری آن‌ها در قالب هلدینگ تأکید دارد، چرا که معتقدم تنها با یک مدیریت یکپارچه با توجه به ساختار پتروشیمی‌ها می‌توان بر عملکرد آن‌ها نظارت داشته و بهترین بهره‌وری را حاصل آورد.

کاهش داده و برند معروف پتروشیمی مادر بازارهای جهانی مورد تهدید قرار می‌گیرد. وی افزود: بازبینی روند واگذاری سهام شرکت ملی صنعت پتروشیمی حکایت از عدم روش مناسب واگذاری دارد. بر این اساس به منظور تصحیح روند واگذاری طی سال ۸۸ ضمن انجام مطالعات کارشناسی گسترده و بعد از بررسی راهکارهای مختلف، پیشنهاد واگذاری سهام پتروشیمی در قالب مدل‌های هلدینگ به سازمان خصوصی‌سازی ارایه شد. امیدواریم سازمان خصوصی‌سازی با نظر کارشناسی و دقت لازم در این مسیر گام بردارد.

بیات در خصوص علت اصلی ارایه‌ی این تجدید نظر در جلوگیری از انحصار و ایجاد رقابت منطقه‌ای، حفظ زنجیره ارزش تولید، پرهیز از چندپارگی مدیریت و مالکیت، افزایش توان تخصصی از طریق هم‌افزایی، استفاده بهینه از تأسیسات عمومی و تأسیسات جانبی به خصوص در مناطق ویژه اقتصادی انرژی پارس و ماهشهر، حفظ توان مالی مدیریت در پرداخت، دریافت و توانمندسازی هلدینگ‌ها برای حضور در

صنعت پتروشیمی در حوزه‌ی خصوصی‌سازی، شاگرد اول است، چون نه حالا بلکه از سال ۷۴ عملیات خصوصی‌سازی را آغاز کرده است. گزارش خبرنگار مناقصه‌مزایده، عبدالحسین بیات مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ضمن اعلام مطلب فوق افزود: اما این نوع خصوصی‌سازی نگرانی‌هایی برایمان ایجاد کرده است. چرا که شرکت‌های غیر دولتی و تشکل‌های خصوصی برای اداره‌ی مجموعه شرکت‌های واگذار شده شکل نگرفته‌اند و همین ما را از عاقبت کار نگران می‌کند.

وی ادامه داد: به هر حال باید تشکلهایی شکل بگیرند که به جای دولت، بنگاهداری کنند و بتوانند در صورت بروز مشکل آن‌ها را حل نمایند. در حال حاضر ما مدیریت کنترل تولید را عهده‌دار هستیم اما معلوم نیست بعد از واگذاری‌ها تکلیف این امر چه می‌شود؟

بیات از تجدید نظر در نحوه‌ی واگذاری شرکت‌های پتروشیمی خبر داد و گفت: واگذاری شرکت‌های پتروشیمی به صورت پاره پاره توان رقابتی آن‌ها را به شدت در بازارهای جهانی

سخن شوخی یا جدی یک وزیر

بهر است وزیر در گفته‌های خود کمی تأمل کند چرا که همین گفته می‌تواند موجب توقع شرکت‌ها شود و مسائل دیگر، ضمن آن‌که این وزارتخانه بدهی هزار میلیاردی دارد، پس بخش خصوصی یا پیمانکاران طلبکار حق دارند که اعتراض کنند. ای کاش این وزیر محترم از تأمین اعتبار برای پرداخت این بدهی خبر می‌داد تا عده‌های دیگری.

وزیر محترم قصد دارد حجم کاری وزارتخانه‌اش را ۶ برابر افزایش دهد. حال سؤال این جاست که این سخن وزیر شوخی است یا جدی؟ چرا که افزایش حجم کار تا ۶ برابر، افزایش بودجه ۶ برابری هم می‌خواهد. تأمین اعتبار برای اجرای هر پروژه ضرورتی انکارناپذیر است و اجرای یک پروژه بدون تأمین اعتبار مشکلات زیادی برای دولت، پیمانکاران و مردم ایجاد می‌کند. پس

حمید بهبهانی وزیر راه و ترابری در مراسم راه‌اندازی نخستین ریل‌باس ساخت داخل کشور با بیان این‌که ما علاقه‌ای به خرید خارجی نداریم و تأکید ما بر انتقال تکنولوژی است، گفت: در راستای این هدف به قدری کار بر سر شرکت‌های داخلی می‌ریزم که آن‌ها خود بگویند پس است. احمد مجیدی معاون وزیر راه از بدهی هزار میلیاردی این وزارتخانه سخن می‌گوید و حال این



شرکت مدیریت تولید و بهره‌برداری سد و نیروگاه مسجد سلیمان

آگهی مناقصه شماره ۴-۸۹

شرکت مدیریت تولید و بهره برداری سد و نیروگاه مسجدسلیمان در نظر دارد انجام خدمات ایاب و ذهاب پرسنل خود در سال ۱۳۸۹ را با شرایط زیر از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

مبلغ برآورد ناخالصی: ۱,۷۰,۰۹۱,۷۳۰ ریال

۱. مدت اجرای کار: ۱۰ ماه (از تاریخ ۱۳۸۹/۰۳/۰۱ لغایت ۱۳۸۹/۱۲/۲۹).

۲. قیمت خرید اسناد مناقصه ۲۰۰,۰۰۰ ریال می باشد که باید به حساب شماره ۵۲۱۱۲ بانک تجارت شعبه مرکزی مسجدسلیمان بنام شرکت مدیریت تولید و بهره برداری سد و نیروگاه مسجدسلیمان واریز و رسید آن را به فروشنده اسناد تحویل نمایند که این مبلغ غیر قابل استرداد می باشد.

۳. مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۷۶,۰۰۰,۰۰۰ ریال

۴. اسناد مناقصه در ساعت های اداری از تاریخ ۱۳۸۹/۲/۱۲ لغایت ۱۳۸۹/۰۲/۱۶ به فروش می رسد.

۵. نشانی محل فروش اسناد مناقصه: شرکت تولید و بهره برداری سد و نیروگاه مسجد سلیمان، دفتر امور خدمات و پشتیبانی

۶. محل اجرای کار: مسجدسلیمان _ ۲۵ کیلومتری شمال شرقی شهرستان مسجدسلیمان سد و نیروگاه مسجدسلیمان.

۷. آخرین مهلت تسلیم پیشنهاد ها، ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۳۸۹/۲/۲۱ می باشد و نشانی محل تسلیم پیشنهادها شرکت مدیریت تولید و بهره برداری سد و نیروگاه مسجد سلیمان ، دفتر امور خدمات و پشتیبانی بوده و گشایش پاکات ساعت ۱۱ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۳۸۹/۰۲/۲۱ می باشد.

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید و بهره‌برداری سد و نیرو گاه مسجد سلیمان



شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب
شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون
(سهامی خاص)

شماره مجوز: ۳۰۰۵۷۴

آگهی مناقصه

۴۰۲۰۴-۸۸-۴۸ (لباس ضد حریق)

شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون در نظر دارد تعداد ۱۰۰ عدد اورکت و شلوار مخصوص مقاوم در برابر آب، سرما و گرما با مارک BRISTOL به رنگ سورم‌ای، زرد و نارنجی در سایزهای مختلف را از طریق مناقصه عمومی تأمین نماید. بدینوسیله از کلیه شرکت‌کنهایی که در این زمینه فعالیت دارند دعوت می‌شود حداکثر ۱۰ روز پس از درج آگهی نوبت دوم آمادگی کتبی خود را به آدرس ذیل ارسال /تسلیم نمایند.

آدرس: اهواز- ناحیه صنعتی کارون، شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون، ساختمان شماره ۳ تدارکات و امور کالا، واحد خرید و بررسی منابع کالا

فاکس: ۰۶۱-۲۲۴۹۸۰۶ **تلفن:** ۰۶۱-۲۲۶۲۳۵۵ **۰۶۱۱-۴۱۷۷۶۶۳ و ۰۶۱۱-۴۱۷۷۶۸۷**

توضیحات لازم:

- **تاریخ تسلیم پیشنهادات:** آخرین مهلت در یافت پیشنهادات فنی / مالی به ضمیمه اوراق مناقصه اعلام می گردد.
- **تاریخ گشایش پاکات فنی:** حداکثر ۳ روز پس از آخرین مهلت اعلام شده در اوراق مناقصه می‌باشد.
- زمان گشایش پاکات مالی متعاقبا به اطلاع واجدین شرایطی که پیشنهادات فنی آنها توسط کمیته فنی بازگانی پذیرفته شده باشد. خواهد رسید
- **مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه:** در صورت تأیید پیشنهاد فنی، گشایش پاکات مالی منوط به ارایه ضمانت‌نامه بانکی قابل تمدید در وجه شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون به مبلغ ۵۶/۹۰۰/۰۰۰ (پنجاه و شش میلیون و نهصد هزار) ریال می‌باشد.
- ارایه تصویر ثبت نام مودیان مالیاتی به همراه اسناد تکمیل شده مناقصه برای کلیه فروشنندگان الزامی است.
- به پیشنهادهایی که پس از انقضاء مدت مقرر در اوراق مناقصه واصل شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- هزینه درج آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
- پیمانکار بایستی مدارک کل مال بر دارا بودن خط مشی و نظام مدیریت HSE را متناسب با موضوع پیمان ارایه نماید.

WWW.NISOC.ir

روابط عمومی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون



شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران
منطقه استان مرکزی

آگهی مناقصه شماره ۱۴۷۴

فر اخوان نوبت اول

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه استان مرکزی در نظر دارد نسبت به واگذاری حجمی امور عملیاتی، فنی و بازرگری و پلمپ، نگهداشت فضای سبز، کنترل و کیفیت و امور نظافت و نگهداشت انبار نفت اراک به پیمانکاران و شرکتهای دارای توانایی و تجربه لازم در این خصوص با توجه به شرایط زیر برای مدت یک سال اقدام نماید.

الف: مدارک لازم:

- ارایه درخواست کتبی شرکت در مناقصه
- ارایه تصویر اساسنامه و آخرین آگهی تغییرات
- سوابق کاری شامل: اسامی کارهای انجام شده و تاییدیه حسن انجام کار از کارفرمایان
- لیست تجهیزات فنی و عملیاتی و امکانات مالی
- مشخصات پرسنلی و سوابق کاری و تحصیلی کارکنان و اعضای هیئت مدیره شرکت
- گواهی تأیید صلاحیت از اداره کار و امور اجتماعی
- ارایه گردش حساب مالی در سال ۸۸
- داشتن خط مشی و نظام مدیریت HSE
- ارایه کپی رتبه‌بندی در رشته تأسیسات وتجهیزات از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی
- ارایه تاییدیه کد اقتصادی
- ارایه مدارک و مستندات مندرج در فرم ارزیابی پیمانکاران (این فرم از واحد خدمات اداری و اجتماعی دریافت گردد.)

ب: سایر اطلاعات و شرایط:

- حضور پیشنهادهندگان باید با معرفی نامه کتبی در جلسه توجیهی که بعدا اعلام می‌شود الزامی خواهد بود. بدیهی است ارایه مدارک هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد. جهت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۳۴۹۲۳۴۹-۳۴۹۳۳۵۵-۳۴۹۳۳۶۷-۳۴۹۳۳۵۵ تماس حاصل فرمایید.
- آخرین مهلت تحویل مدارک ارزیابی: حداکثر تاده روز پس از تاریخ درج آگهی نوبت دوم
- در صورت تأیید سوابق و توانایی متقاضیان از طریق کمیته فنی بازگانی بر اساس ضوابط جاری اسناد مناقصه به واجدین شرایط تحویل می گردد.

۴- حضور پیشنهاد دهندگان باید با معرفی نامه کتبی در جلسه توجیهی که بعدا اعلام می‌شود الزامی خواهد بود. بدیهی است ارایه مدارک هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد. جهت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۳۴۹۲۳۴۹-۳۴۹۳۳۵۵-۳۴۹۳۳۶۷-۳۴۹۳۳۵۵ تماس حاصل فرمایید.

سایت شرکت: WWW.NIOPDC.IR WWW.NIORDC.IR

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه استان مرکزی



شرکت مدیریت تولید و بهره‌برداری سد و نیروگاه مسجدسلیمان در نظر دارد انجام خدمات عمومی سایت خود در سال ۱۳۸۹ را با شرایط زیر از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

- مبلغ برآورد ناخالصی:** ۶,۴۵۲,۶۳۱,۸۱۹ ریال
- مدت اجرای کار:** ۱۰ ماه (از تاریخ ۱۳۸۹/۰۳/۰۱ لغایت ۱۳۸۹/۱۲/۲۹).
- قیمت خرید اسناد مناقصه** ۲۰۰,۰۰۰ ریال می باشد که باید به حساب شماره ۵۲۱۱۲ بانک تجارت شعبه مرکزی مسجدسلیمان بنام شرکت مدیریت تولید و بهره برداری سد و نیروگاه مسجدسلیمان واریز و رسید آن را به فروشنده اسناد تحویل نمایند که این مبلغ غیر قابل استرداد می باشد.
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۲۱۸,۶۰۰,۰۰۰ ریال
- اسناد مناقصه در ساعت های اداری از تاریخ ۱۳۸۹/۲/۱۲ لغایت ۱۳۸۹/۰۲/۱۶ به فروش می رسد.
- نشانی محل فروش اسناد مناقصه:** شرکت تولید و بهره برداری سد و نیروگاه مسجد سلیمان، دفتر امور خدمات و پشتیبانی
- محل اجرای کار:** مسجدسلیمان _ ۲۵ کیلومتری شمال شرقی شهرستان مسجدسلیمان سد و نیروگاه مسجدسلیمان.
- آخرین مهلت تسلیم پیشنهاد ها،** ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۳۸۹/۲/۲۱ می باشد و نشانی محل تسلیم پیشنهادها شرکت مدیریت تولید و بهره برداری سد و نیروگاه مسجد سلیمان ، دفتر امور خدمات و پشتیبانی بوده و گشایش پاکات ساعت ۱۱ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۳۸۹/۰۲/۲۱ می باشد.

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید و بهره‌برداری سد و نیرو گاه مسجد سلیمان



شرکت مدیریت تولید و بهره‌برداری سد و نیروگاه مسجد سلیمان

آگهی مناقصه شماره ۳-۸۹

شرکت مدیریت تولید و بهره برداری سد و نیرو گاه مسجدسلیمان در نظر دارد خرید غذا پرسنل خود در سال ۱۳۸۹ را با شرایط زیر از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

مبلغ برآورد ناخالصی: ۲,۴۱۹,۳۱۷,۵۰۰ ریال

۱. مدت اجرای کار: ۱۰ ماه (از تاریخ ۱۳۸۹/۰۳/۰۱ لغایت ۱۳۸۹/۱۲/۲۹).

۲. قیمت خرید اسناد مناقصه ۲۰۰,۰۰۰ ریال می باشد که باید به حساب شماره ۵۲۱۱۲ بانک تجارت شعبه مرکزی مسجدسلیمان بنام شرکت مدیریت تولید و بهره برداری سد و نیروگاه مسجدسلیمان واریز و رسید آن را به فروشنده اسناد تحویل نمایند که این مبلغ غیر قابل استرداد می باشد.

۳. مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۹۷,۶۰۰,۰۰۰ ریال

۴. اسناد مناقصه در ساعت های اداری از تاریخ ۱۳۸۹/۲/۱۲ لغایت ۱۳۸۹/۰۲/۱۶ به فروش می رسد.

۵. نشانی محل فروش اسناد مناقصه: شرکت تولید و بهره برداری سد و نیروگاه مسجد سلیمان، دفتر امور خدمات و پشتیبانی

۶. محل اجرای کار: مسجدسلیمان _ ۲۵ کیلومتری شمال شرقی شهرستان مسجدسلیمان سد و نیروگاه مسجدسلیمان.

۷. آخرین مهلت تسلیم پیشنهاد ها، ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۳۸۹/۲/۲۱ می باشد و نشانی محل تسلیم پیشنهادها شرکت مدیریت تولید و بهره برداری سد و نیروگاه مسجد سلیمان ، دفتر امور خدمات و پشتیبانی بوده و گشایش پاکات ساعت ۱۱ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۳۸۹/۰۲/۲۱ می باشد.

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید و بهره‌برداری سد و نیرو گاه مسجد سلیمان



شرکت مدیریت تولید و بهره‌برداری سد و نیروگاه مسجد سلیمان

آگهی مناقصه شماره ۲-۸۹

شرکت مدیریت تولید و بهره برداری سد و نیرو گاه مسجدسلیمان در نظر دارد خدمات اداری ، نظلفیات و آبدار خانه خود در سال ۱۳۸۹ را با شرایط زیر از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

مبلغ برآورد ناخالصی: ۵,۲۰۰,۵۷۰,۷۶۵ ریال

۱. مدت اجرای کار: ۱۰ ماه (از تاریخ ۱۳۸۹/۰۳/۰۱ لغایت ۱۳۸۹/۱۲/۲۹).

۲. قیمت خرید اسناد مناقصه ۲۰۰,۰۰۰ ریال می باشد که باید به حساب شماره ۵۲۱۱۲ بانک تجارت شعبه مرکزی مسجدسلیمان بنام شرکت مدیریت تولید و بهره برداری سد و نیروگاه مسجدسلیمان واریز و رسید آن را به فروشنده اسناد تحویل نمایند که این مبلغ غیر قابل استرداد می باشد.

۳. مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱۸۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال

۴. اسناد مناقصه در ساعت های اداری از تاریخ ۱۳۸۹/۲/۱۲ لغایت ۱۳۸۹/۰۲/۱۶ به فروش می رسد.

۵. نشانی محل فروش اسناد مناقصه: شرکت تولید و بهره رداری سد و نیروگاه مسجد سلیمان، دفتر امور خدمات و پشتیبانی

۶. محل اجرای کار: مسجدسلیمان _ ۲۵ کیلومتری شمال شرقی شهرستان مسجدسلیمان سد و نیروگاه مسجدسلیمان.

۷. آخرین مهلت تسلیم پیشنهاد ها، ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۳۸۹/۲/۲۱ می باشد و نشانی محل تسلیم پیشنهادها شرکت مدیریت تولید و بهره برداری سد و نیروگاه مسجد سلیمان ، دفتر امور خدمات و پشتیبانی بوده و گشایش پاکات ساعت ۱۱ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۳۸۹/۰۲/۲۱ می باشد.

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید و بهره‌برداری سد و نیرو گاه مسجد سلیمان



شرکت مدیریت تولید و بهره‌برداری سد و نیروگاه مسجد سلیمان

آگهی مناقصه شماره ۱-۸۹

شرکت مدیریت تولید و بهره برداری سد و نیروگاه مسجدسلیمان در نظر دارد خدمات حراست از اماکن اداری تأسیسات و یست ۴۰ کیلو ولت ونیروگاه و ساختمان های خود در سال ۱۳۸۹ را با شرایط زیر از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

مبلغ برآورد ناخالصی: ۱۰,۷۰۹,۷۹۵,۶۳۵ ریال

۱. مدت اجرای کار: ۱۰ ماه (از تاریخ ۱۳۸۹/۰۳/۰۱ لغایت ۱۳۸۹/۱۲/۲۹).

۲. تضمین شرکت در مناقصه: ۳۴۳,۰۰۰,۰۰۰ ریال

۳. قیمت اسناد مناقصه ۲۰۰,۰۰۰ ریال می باشد که باید به حساب شماره ۵۲۱۱۲ بانک تجارت شعبه مرکزی مسجدسلیمان بنام شرکت مدیریت تولید و بهره برداری سد و نیروگاه مسجدسلیمان واریز و رسید آن را به فروشنده اسناد تحویل نمایند که این مبلغ غیر قابل استرداد می باشد.

۴. اسناد مناقصه در ساعت های اداری از تاریخ ۱۳۸۹/۲/۱۲ لغایت ۱۳۸۹/۲/۱۶ فروش می رسد.

۵. نشانی محل فروش اسناد مناقصه: شرکت تولید و بهره برداری سد و نیروگاه مسجد سلیمان، دفتر امور خدمات و پشتیبانی

۶. محل اجرای کار: مسجدسلیمان _ ۲۵ کیلومتری شمال شرقی شهرستان مسجدسلیمان سد و نیروگاه مسجدسلیمان.

۷. آخرین مهلت تسلیم پیشنهاد ها، ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۳۸۹/۲/۲۱ می باشد و نشانی محل تسلیم پیشنهادها شرکت مدیریت تولید و بهره برداری سد و نیروگاه مسجد سلیمان ، دفتر امور خدمات و پشتیبانی بوده و گشایش پاکات ساعت ۱۱ صبح روز ۱۳۸۹/۲/۲۱ می باشد.

۸. حداقل مشخصه مورد نیاز جهت پیمانکاران شرکت کننده در مناقصه: مرتبب بودن موضوع اساسنامه با کارهای حفاظت فیزیکی

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید و بهره‌برداری سد و نیرو گاه مسجد سلیمان

کنسرسیوم خط لوله ناپوکواز آغاز مراحل اولیه برگزاری نخستین مناقصه ۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلاری ساخت این خط لوله گازی خبر داد. کنسرسیوم ناپوکو مستقر در وین اعلام کرد: مناقصه ۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلاری برای تهیه خطوط لوله و قطعات جانبی لازم برای ساخت این خط لوله گازی آغاز شده است. رینهارد میسچک، مدیر اجرایی کنسرسیوم خط لوله ناپوکو گفت: این مناقصه یک گام مهم برای ساخت این



خط لوله گازی به شمار می‌رود. وی ادامه داد: شرکت‌های متقاضی واجد شرایط باید تا ۲۷ اردیبهشت‌ماه آمادگی

کنسر سیوم ناپوکو مناقصه گازی برگزار می‌کند

خود را برای حضور در مناقصه ساخت این خط لوله اعلام کنند. در همین حال، ضرورت استفاده از گاز ایران در پروژه ناپوکو بارها مورد تأکید کارشناسان قرار گرفته است و برخی سهامداران این پروژه نیز بر این موضوع تأکید می‌کنند. پیش‌تر رییس بخش گاز شرکت "او، ام‌وی" انریش در این مورد گفته بود: گاز ایران برای پروژه ناپوکو سودمند است، زیرا این کشور دومین ذخایر بزرگ گاز جهان را اختیار دارد.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس:

برای فاز های باقی مانده پارس جنوبی مناقصه برگزار نمی‌کنیم



شده است و هم اکنون شرکت‌هایی شکل

گرفته‌اند که توانایی اجرای پروژه‌های بزرگ

را دارند.

وی با تأکید برای این که هم اکنون برای توسعه فازهای پارس جنوبی هیچ مشکل فنی و تکنولوژیک وجود ندارد، اظهار داشت: خوشبختانه از قبیل تحریم‌ها، شرکت‌های پیمانکاری ایرانی در این زمینه‌ها بسیار توانمند شده‌اند، هم‌چنین در سال جاری قرار است با پژوهشگاه صنعت نفت و سایر مراکز تحقیقاتی برای بومی‌سازی بر برخی فناوری‌ها مذاکره‌ها و اقدام‌هایی انجام شود.

وی در ادامه با اشاره به سرمایه‌گذاری ۷٫۵ میلیارد دلاری کنسرسیوم آسیایی و اروپایی در فاز ۱۲ پارس جنوبی بیان داشت: طرح

غلامرضا حیدری کردزنگنه رییس سازمان خصوصی‌سازی در خصوص عملکرد فروردین‌ماه سال ۸۹ این سازمان اعلام کرد: در طول این یک ماه، ۳۵۰ میلیارد تومان فروش داشتیم که ۲۴ شرکت فروخته و ۱۳ شرکت به صورت درج آگهی در روزنامه‌ها بود.

به گزارش ایسکلتیوز، وی با اشاره به این که مبلغی که بر اساس واگذاری‌ها به خزانه واریز شد، حدود هزار و ۸۴۲ میلیارد تومان خالص بود، اظهار داشت: ۲۵۳



میلیارد تومان به شرکت‌های مادر تخصصی به صورت نقدی پرداخت و هزار میلیارد تومان برای بازنشسته‌های

نکته

رییس کمیسیون نظارت بر اجرای اصل ۴۴:

مجلس با ارائه گزارش بر واگذاری‌های دولت نظارت می‌کند

رییس کمیسیون ویژه پیگیری و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس شورای اسلامی گفت: سیاست‌های اصل ۲۴ باید زمینه‌ساز طرح تحول اقتصادی باشد و طرح تحول اقتصادی نیز مستلزم اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ است.

حمیدرضا فولادگر در گفت‌وگو با خبرنگاران با بیان این که سیاست‌های اصل ۴۴ یا طرح تحول اقتصادی ارتباطی متقابل دارند، اظهار کرد: با اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ رونق اقتصادی ایجاد خواهد شد و در رونق اقتصادی نیز می‌توان به تدریج قیمت‌ها را آزاد کرد.

وی سیاست‌های اصل ۴۴ را موجب رونق بازار، اشتغال و بهبود فضای کسب و کار دانست و تصریح کرد: اگر تورم در رونق اقتصادی ایجاد شود به دلیل شرایط مناسب مالی، مردم نیز با سستی کم‌تری مواجه شده و سادستر می‌توانند حجم گرانی بازار را تحمل کنند.

فولادگر با بیان این که سیاست‌های اصل ۴۴ نیز برای اجرای صحیح نیازمند اجرای طرح تحول است، ادامه داد: تا زمانی که قیمت‌های اعلامی برای سرمایه‌گذاران مشخص نشده‌است، به دلیل عدم وجود رقابت شفاف، سرمایه‌گذاران به سوی خصوصی‌سازی روی نمی‌آورند.

وی بیان کرد: ما معتقد هستیم سیاست‌های اصل ۴۴ از نظر زمانی و از نظر اولویت برای فراهم کردن شرایط مناسب جهت اجرای طرح تحول اقتصادی مقدم بود و اگر سیاست‌ها به صورت جامع و کامل اجرا شده بود، اکنون مراحل ساده‌تری برای اجرای طرح تحول اقتصادی پیش رو داشتیم.

وی به گزارش مجلس برای واگذاری‌های دولت اشاره کرد و افزود: در تمام ابهام‌های موجود واگذاری‌ها انجام شد، اما بخش مهم سیاست‌های اصل ۴۴ که باید طی دو سال گذشته انجام می‌شد ایجاد زمینه برای جلب سرمایه‌گذاری بوده که متأسفانه انجام نشده است.

وی خاطر نشان کرد: واگذاری‌های دولت بدون رفع موانع، سرمایه‌گذاری سیاست‌های اصل ۴۴ را کامل نمی‌کند به ویژه این که واگذاری به شرکت‌های شبه‌خصوصی، غیر از این که تصدی دولت را کم نکرد بخش جدیدی را نیز ایجاد نمود که دارای قدرت رقابت‌پذیری، نظارت و خلق سرمایه جدید نیز نبود. فولادگر با اشاره به این که در سیاست‌های اصل ۴۴ باید به دنبال خلق سرمایه جدید باشیم، گفت: ما طی واگذاری‌ها نقدینگی شرکت‌ها را جذب کرده‌ایم، اما سرمایه جدیدی خلق نشده‌است و باید با فراهم آوردن سیاست‌های اصل ۴۴ خلق سرمایه جدید، بستر مناسب طرح تحول اقتصادی را فراهم کنیم.

وی پیرامون روش نظارت مجلس بر عملکرد دولت در ادامه‌ی واگذاری‌ها افزود: مجلس تنها با راه‌ی گزارش‌های‌می‌تواند بر واگذاری‌های دولت در وجود فضای واقعی رقابت و آرایه به بخش خصوصی واقعی نظارت کند.

وی تصریح کرد: عدم هماهنگی قانون اصل ۴۴ با قوانین مادر نیز وجود دارد که برخی قوانین مادر از جمله قوانین گمرک، کار، بیمه و تأمین اجتماعی، مالیات‌ها و بانک‌ها نیز باید با سیاست‌های اصل ۴۴ هم جهت شود.

معاون مهندسی شرکت "بلندپایه" عنوان کرد

ثبت اطلاعات در پایگاه اطلاع رسانی مناقصات به نفع مناقصه گزاران است



و بررسی‌های کیفی مورد نیاز در تمامی مراحل پروژه و حصول اطمینان از انطباق عملکرد با مشخصه‌ها و معیارهای تعیین شده.

از پروژه‌های در دست ساخت شرکت بفرمایید.

از پروژه‌های در دست ساخت می‌توان به پروژه‌های ذیل اشاره نمود: طراحی و ساخت آشیانه واتکس شماره دو واقع در فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره)،

ایستگاه "B۴" (خط ۴) متروی تهران، برج چند منظوره میلاد تهران، پارکینگ طبقاتی مجموعه پادمان (برج میلاد)، بلز پر لالی، عملیات ساختمانی خط تولید کارخانه سیمان باقران، عملیات ساختمانی نیروگاه کارخانه سیمان بیارجمند، کارخانه سیمان خرم‌آباد، عملیات بهسازی و توسعه ترمینال مسافری پرودگاه امام خمینی (ره)، احداث مجتمع مسکونی یاس یک بیرجند (برج‌های غربی و شرقی)، مرکز اداری - تجاری باران (تهران)، عملیات ساختمانی طرح توسعه نیروگاه بخاری بیستون، مخزن بتنی سوخت نیروگاه شهید

مفتح همدان، مخزن بتنی سوخت نیروگاه حرارتی ایرانشهر، عملیات ساختمانی نیروگاه گازی کرمانشاه.

علل طولانی شدن زمان اجرای پروژه‌ها را در چه می‌بینید و آیا پیمانکاران دچار مشکل هستند یا اشکال در جای دیگری است؟

مشکلات ناشی از ضعف برنامه‌ریزی کارفرما و پیمانکار، کمبود بودجه پروژه و عدم پرداخت به موقع مطالبات پیمانکار، عدم تصمیم‌گیری‌های به موقع کارفرما، تغییر بی در پی در مشخصات طرح و عدم پیش‌بینی قیمت‌های واقعی کار در زمان پیشینهاد از جانب پیمانکار به علت رقابت نادرست، عدم وجود مصالح اصلی پروژه نظیر سیمان یا آهن‌آلات و تغییر قیمت ناگهانی آن‌ها (البته در حال حاضر این مشکل کم‌تر چشمگیر است) می‌باشد. پیمانکاران این است که همه طرف‌ها در طولانی شدن زمان اجرای پروژه‌ها دچار مشکل هستند.

۵- آینده پروژه‌های صنعت نفت کشور را با توجه به ظرفیت‌های عمده آن چگونه ارزیابی می‌فرمایید؟

وضعیت کشور بایستی نگاهی نو به نحوه‌ی اجرای پروژه‌ها در صنعت نفت و گاز و روش‌های جدیدی برای تفکیک بخش‌ها و ارجاع کار به مشاورین و پیمانکاران داشت که توضیح آن در این گفت‌وگو نمی‌گنجد و نیازمند بحث و بررسی توسط ذی‌نفعان صنایع نفت، گاز و پتروشیمی از یک طرف و شرکت‌های پیمانکاران صنعت از سوی دیگر است.

به نظر شما چقدر قانون مناقصات در کشور درست اجرا می‌شود و در این بین ضعف‌های قانون

اشاره از: ساخت و اجرای اسکله کاوه قشم و پل گتوند تا مخازن نفت استراتژیک بتنی مارون و برج ۴۲۵ متری میلاد و ده‌ها پروژه ساخته شده و یا در دست اجرای دیگر با گردش مالی ۱۵۰۰ میلیارد ریالی، افتخاری است ۱۸ ساله به نام شرکتی که از بهترین‌های فنی و مهندسی در ایران است. در این بین و بدون شک با توجه به مشکلات خاص اقتصاد دولتی در کشورمان، بر عهده گرفتن، اجرا و تکمیل پروژه‌های بزرگ و مختلف در سطح کشور نشان از عزم، اراده و توانمندی بالایی دارد. در ادامه معرفی شرکت‌های موفق داخلی، گفت‌وگویی با علی اکبر نجفی معاون مهندسی شرکت "بلند پایه" تر تیب داده‌ایم که توجه خوانندگان نشریه را بر بدن جلب می‌کنیم.

بفرمایید شرکت "بلند پایه" در چه سال‌ی تأسیس گشته و در چه زمینه‌هایی فعال می‌باشد؟
شرکت "بلند پایه" در سال ۱۳۷۱ توسط تعدادی از مهندسین مجرب که خود سالیان متمادی به صورت مستقیم با پروژه‌های صنعتی بسیاری در ارتباط بوده‌اند به صورت سهامی خاص تأسیس گردیده است.

شرکت با تلاش‌یرن رتبه را در زمینه پیمانکاران ساختمانی و سازه‌های بزرگ بتنی از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور دارا می‌باشد و با در اختیار داشتن منابع انسانی قابل ملاحظه در زمینه مدیریت، طراحی و اجرا و هم‌چنین نظر به سوابق چشمگیر در پروژه‌هایی که به اتمام رسانده، به عنوان یکی از شرکت‌های پیشرو در زمینه‌های طراحی و اجرا در کشور مطرح گردیده است.

انجام خدمات مهندسی، تأمین تجهیزات، عملیات ساختمانی و نصب تجهیزات به صورت طرح و ساخت (EPC) و مجزا و خدمات مدیریت ساخت و پیمان مدیریت (MC) با بهره‌گیری از خدمات شرکت‌های مجرب خارجی و داخلی از فعالیت‌های این شرکت می‌باشد.مهم‌ترین زمینه‌های کاری شرکت "بلند پایه" با گردش مالی ۱۵۰۰ میلیارد ریالی و پرسنلی در حدود ۹۰۰ نفر عبارتند از:

نفت، گاز و پتروشیمی، برج‌های بلند و ابنیه سنگین، راه‌سازی، تونل، بزرگراه‌ها و پل‌ها، نیروگاه سازه‌های ابی و دریایی، سد، کسبیکه، انتقال آب و کارخانجات بزرگ صنعتی از جمله سیمان.

شرکت چه خط مشی و اهدافی را دنبال می‌کند؟

اهداف شرکت "بلند پایه" عبارت از تسوآوری در تکنولوژی، اجرای سازه‌های خاص و تلفیق کیفیت و سرعت با تکنولوژی پیشرفته در اجرای پروژه‌ها می‌باشد که بر اساس سیاست‌های بلندمدت در جهت تأمین رضایت مشتری، بهبود مستمر و برای نیل به اهداف ذیل تدوین شده که از جمله می‌توان به این موارد اشاره کرد:

انجام به موقع تعهدات قراردادی با کیفیت مناسب و در چارچوب بودجه تعیین شده به عنوان ارزیابی فعالیت‌های کارکنان شرکت، ایجاد سیستم پیشنهادهات در راستای بهبود مشارکت کارکنان، شناسایی عوامل مؤثر بر کیفیت در تمامی مراحل طراحی، تدارکات و اجرای پروژه‌ها، افزایش رضایتمندی کارکنان از طریق بهبود مهارت‌ها و ارتقای دانش فنی کارکنان و نیز اجرای پروژه‌های ارزیابی عملکرد و بالاخره رعایت استانداردهای تعیین شده از سوی مشتری، مراجع قانونی و معتبر ملی و بین‌المللی، انجام انواع پایش‌ها

کم‌رنگ عمل می‌نمایند. اتاق‌های بازرگانی مشترک در این زمینه نقش بسزایی می‌توانند داشته باشند. به علاوه وزارتخانه‌های معینی که مسؤولیت هماهنگی بخش‌های دولتی و خصوصی دو طرف را دارند، می‌توانند نقش کلیدی داشته باشند.

در سال گذشته در چند مناقصه شرکت کرده‌اید و حدوداً چه تعداد آن محدود و چه تعداد عمومی بوده است و از سویی علت اساسی بدبینی به وجود آمده در بین مناقصه‌گران کشور چیست حضور در مناقصات داخلی چیست؟ آیا این بدبینی واقعی است یا توهم ساختگی است؟

در سال گذشته یعنی سال ۱۳۸۸ حدوداً در ۴۰ مناقصه شرکت کرده‌ایم که ۵ مناقصه محدود و مابقی نامحدود است. در عین حال باید گفت بدبینی موجود در بین مناقصه‌گران، نحوه برخورد کارفرماها در گزینش شرکت‌ها و ارزیابی صلاحیت شرکت‌های برای دعوت به مناقصه بوده است و با وجود تأکید سازمان برنامه (معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری) و آرا‌ی‌ی گواهی صلاحیت به پیمانکاران، مجدداً کارفرماها اقدام به ارزیابی صلاحیت نموده و در این ارزیابی‌ها سلاطین شخصی، روابط قبیله و مسایل غیر فنی را دخال‌ت می‌دهند. از سویی دیگر، در بسیاری از موارد ملاک انتخاب مشاور و پیمانکار صرفاً قیمت پیشنهادی است که پس از حذف پارانها پیشنهاد می‌شوند، بخشی از آثار توری می‌آن در پیشنهاد قیمت قابل پیش‌بینی است.

چگونه از مناقصات در حال برگزاری در کشور مطلع می‌شوید؟ آیا تاکنون از نتایج برگزاری مناقصه‌ای شکایت داشته‌اید؟
مناقصه‌ای تا اطلاع از مناقصات کشور از طرق ذیل آگاه می‌شویم:

۱- از طریق آگهی‌های درج شده در جراید، ۲- از طرق آگهی‌های درج شده در سایت‌های مناقصات جهت پیمانکار در پروژه‌های "EPC" با مشکلات پیش‌تر مواجه بوده و ناگزیر در تعدادی از مناقصات که کارفرما درخواست تأمین تجهیزات یا معرفی همکار از شرکت‌های اروپایی و آمریکایی دارد، حضور در مناقصه، محدود یا غیر قابل امکان می‌گردد، یک راه چاره این است که کارفرما تهیه تجهیزات را محدود به سازندگان غربی ننماید و نیز استفاده از محصولات ایرانی و شرقی را ممکن کند.

جهت حضور در بازارهای منطقه چه برنامه‌هایی دارید و در عین حال آیا تاکنون به صورت مناقصه‌گر در مناقصات در حال برگزاری دیگر کشورهای جهان حاضر شده‌اید؟ در این بین نقش رایزنان اقتصادی سفارتخانه‌های کشورمان

ارابه‌ی اطلاعات به شرکت‌های داخلی چگونه ارزیابی می‌کنید؟

برنامه‌های جاری و در عین حال آرا تاکنون به صورت مناقصه‌گر در مناقصات در حال برگزاری دیگر کشورهای جهان حاضر شده‌اید؟ در این بین نقش رایزنان اقتصادی سفارتخانه‌های کشورمان

ارابه‌ی اطلاعات به شرکت‌های داخلی چگونه ارزیابی می‌کنید؟

با توجه به نیاز کشورهای همسایه به اجرای پروژه‌های زیربنایی نظیر نیروگاه برق، کارخانه سیمان، سد و... تاکنون در چند مناقصه حضور داشته‌ایم که با شناخت و کسب تجربه بیش‌تر در آینده امکان حضور در چنین پروژه‌هایی بیش‌تر خواهد شد و به نظر اینجانب از یک طرف سفارتخانه‌ها به خوبی شرکت‌های ایرانی را در کشورهای محل مأموریت خود معرفی نمی‌کنند و از طرف دیگر نسبت به اطلاع‌رسانی پروژه‌های مورد مناقصه در آن کشورها نسبت به شرکت‌های ایرانی که قابل استفاده بخش خصوصی نیز باشند، بسیار

افزایش قیمت‌ها و هزینه‌های ایشان.

ب- افزایش هزینه‌های ماشین‌آلات کارگاهی به علت افزایش قیمت سوخت و در نتیجه افزایش قیمت تمام‌شده‌ی کار.

در سال اول حذف پارانها به دلیل تورم و افزایش هزینه‌ها در پروژه‌های در دست اجرایی که مشمول تعدیل نمی‌باشند، و ریسک حذف پارانها در زمان پیشنهادهای آن‌ها پیش‌بینی نشده است، باعث ضرر و زیان قابل توجهی خواهد شد که می‌بایست از طریق کارفرمایان و دولت به نحو مقتضی جبران شود. در پروژه‌هایی که پس از حذف پارانها پیشنهاد می‌شوند، بخشی از آثار توری می‌آن در پیشنهاد قیمت قابل پیش‌بینی است.

با توجه به تشدید تحریم‌ها، تأثیر آن را بر فعالیت‌های خود بفرمایید. در عین حال جهت مقابله با تأثیرات منفی پیش رو چه راهکارهایی ارائه می‌کنید؟

تحریم‌ها عمدتاً در بخش تأمین تجهیزات و همکاری با شرکت‌های مشاور و سازنده خارجی به طور مستقیم مؤثرند نه در مصالح ساختمانی متعارف. به همین است که مشکلات "EPC" با مشکلات پیش‌تر مواجه بوده و ناگزیر در تعدادی از مناقصات که کارفرما درخواست تأمین تجهیزات یا معرفی همکار از شرکت‌های اروپایی و آمریکایی دارد، حضور در مناقصه، محدود یا غیر قابل امکان می‌گردد، یک راه چاره این است که کارفرما تهیه تجهیزات را محدود به سازندگان غربی ننماید و نیز استفاده از محصولات ایرانی و شرقی را ممکن کند.

جهت حضور در بازارهای منطقه چه برنامه‌هایی دارید و در عین حال آیا تاکنون به صورت مناقصه‌گر در مناقصات در حال برگزاری دیگر کشورهای جهان حاضر شده‌اید؟ در این بین نقش رایزنان اقتصادی سفارتخانه‌های کشورمان

ارابه‌ی اطلاعات به شرکت‌های داخلی چگونه ارزیابی می‌کنید؟

برنامه‌های جاری و در عین حال آرا تاکنون به صورت مناقصه‌گر در مناقصات در حال برگزاری دیگر کشورهای جهان حاضر شده‌اید؟ در این بین نقش رایزنان اقتصادی سفارتخانه‌های کشورمان

ارابه‌ی اطلاعات به شرکت‌های داخلی چگونه ارزیابی می‌کنید؟

با توجه به نیاز کشورهای همسایه به اجرای پروژه‌های زیربنایی نظیر نیروگاه برق، کارخانه سیمان، سد و... تاکنون در چند مناقصه حضور داشته‌ایم که با شناخت و کسب تجربه بیش‌تر در آینده امکان حضور در چنین پروژه‌هایی بیش‌تر خواهد شد و به نظر اینجانب از یک طرف سفارتخانه‌ها به خوبی شرکت‌های ایرانی را در کشورهای محل مأموریت خود معرفی نمی‌کنند و از طرف دیگر نسبت به اطلاع‌رسانی پروژه‌های مورد مناقصه در آن کشورها نسبت به شرکت‌های ایرانی که قابل استفاده بخش خصوصی نیز باشند، بسیار

تأثیر حذف پارانها را در وضعیت اقتصادی شرکت‌ها چگونه ارزیابی می‌فرمایید؟

تأثیر حذف پارانها را در دو بخش عمده می‌توان ارزیابی کرد:

الف- افزایش حقوق و دستمزد پرسنل ناشی از

نشانی: تهران، خیابان مطهری
بعد از سه‌روزی، بلاک ۸۴، طبقه ۲، واحد ۸
گستره توزیع: سراسر ایران
تلفنکس: ۰۲۷۶۴۴۴۹۱ و ۰۲۷۶۵۷۹۰
مستقیم مدیر اجرایی: ۰۹۱۲۵۴۴۲۳۸
رایانگار:
emonaqeseh@gmail.com
mozayadeh@gmail.com

سازمان آگهی‌ها: ۰۷۷۶۴۴۹۱، فکس: ۰۲۷۶۵۷۹۱-۰۳
رایانگار: monaqeseh1@gmail.com
پیام گیر(SMS): ۰۷۵۵۱۱۰۰۰۰-۳
توزیع: موسسه شهرستان های ایران
تلفن: ۰۶-۸۸۳۳۲۹۰۰
لینوگرافی و چاپ: کار و کارگر

سال پنجم ■ شماره ۲۴۷ ■ پنجشنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۸۹ ■ ۱۲ جمادی الاول ۱۴۲۱ ■ 29 April 2010

طنز

به حق چیزهای ندیده و نشنیده!

حشرات مودار، چشم را تهدید می‌کنند!

با خواندن این خبر فوق پرششی که ذهن ما را به خود مشغول می‌کند، این است که منظور از حشرات مودار چه می‌باشد؟! حشراتی که طاس، کل، کچل و بی‌مو هستند، ولی از کلاه گیس استفاده می‌کنند؟! حشراتی که طاس، کل، کچل و بی‌مو هستند و کلاه گیزی هم که استفاده می‌کنند غیر استاندارد است؟! حشراتی که طاس، کل، کچل و بی‌مو بودند، ولی رفتند آنستیتوی ترمیم مو و به یکی از روش‌های "FIT" چل گیس کاشتند؟! حشراتی که مودار هستند؟! حشرات موداری که به نفاق‌ت موهایشان نمی‌رسند؟! حشرات موداری که موهایشان را با استفاده از ژل، تافت، چسب مو یا کتیرا سیخ سیخ می‌کنند؟! حشرات موداری که موهایشان را با اتوی مو

پرسش بعدی که پیش می‌آید، این است که چرا حشرات مودار

از دواج در هزاره سوم!

اینترنت اختصاصی دات کام/یک مودم «ADSL*/ اینترنت پرسرعت به اندازه طول عمر نوجو! / «LCD» و شمعاند / یک هدست بی سیم / چهارده روم اختصاصی به نیت ... پنج گیگا بایت میل باکس اختصاصی به نیت ... به عقد دایم آقای mehran.jaberi@gmail.

نسخه جدید فتوشاپ CS5

به مهندسان صنعتی از جمله آن‌هاست. گفتنی است، ۳۰ ویژگی و فیچر جدید توسط جامعه آزاد دوستداران فتوشاپ به این شرکت اهدا شده و در اختیار کاربران قرار گرفته‌است.

مهم‌ترین ویژگی که کوین کونور، قائم مقام مدیر محصولات ادوبی معتقد است در این نسخه فتوشاپ، منحصر به فرد شده، توسعه‌ی فیچری به نام Content-Aware Fill است که به وسیله آن با کلیک روی قسمتی از عکس، زوایید و حواشی غیر لازم حذف شده و عکس دلخواه بایک کلیک در اختیار ادیتور یا کاربر قرار می‌گیرد. بسیاری از عکاسان و کسانی که عکس روتوش می‌کنند سخت‌بدان نیازمندند و با این آیکون می‌توانند به تصویر دلخواه دست یابند. هر نوع شی مزاحم در تصویر فقط بایک کلیک از بین می‌رود و قسمت‌های خالی مانده را با رمز ز کناری جای خالی مانده پر می‌کند. (با ابزار موسوم به Spot Healing brush). ویدیوی مربوط به این قسمت در یوتیوب بیش از ۲ میلیون بازدید کننده پیدا کرده‌است. زوم کردن روی تصاویر، کار را سریع‌تر پیش می‌برد، هر چند روی کیفیت آن تأثیری ندارد. قابلیت تشخیص سریع لبه‌های تصویر و ادیت آن از دیگر ویژگی‌های نسخه جدید در فتوشاپ است که این فیچر برای کسانی که پلاگین Fluid Mask را دارند چندان جذاب نیست اما کاربرانی که آن را ندارند از کار کردن بانسخه جدید اغانامی شوند.

سیستم پردازش تصویر موسوم به High Dynamic HDR Range در نسخه جدید توسعه یافته و با سریع‌تر شدن الگوریتم پردازش در فتوشاپ جدید، استفاده از آن آیکون پرست‌ها وجود دارد. هم‌چنین موی جادویی وسعت یافته و با داشتن قلم موی مخلوط کن همه چیز متحول

سر سفره عقد:
عروس خانم دوشیزه maryam_tabeshi@yahoo.com یا **وکیلیم شما را به مهر:**

یک عدد گولگل سکه بهار آزادی / یک وب کم / اسند یک سایت

ترفند

عرضه جدیدترین بسته نرم‌افزار گرافیکی شرکت ادوبی - CS۵- سوالات زیادی در ذهن کاربران دارند نسخه‌های قدیمی ایجاد کرده‌است مبنی بر این‌که آیا ارزش دارد تا با پرداخت ۲۵۰۰ دلار نرم‌افزارشان را به جدیدترین نسل ارتقا دهند؟ نسخه CS۵ شرکت ادوبی هنوز به صورت گسترده پخش نشده‌است، اما فایل‌های آموزشی آن روی یوتیوب هر روز در حال افزایش است و بحث و جدل زیادی از نظر فنی به بار آورده‌است. علی‌رغم فهرست طولانی آیتم‌های نو در نسخه جدید، سوال‌های زیادی در مورد ارتقا از نسخه چهار به پنج در ذهن کاربران ایجاد شده‌است.

ادوبی سه باندل اصلی نرم‌افزار جدید خود یعنی، Standard، Master و Extended Design Premium. شرک‌های متنوع نسخه‌های Design Premium، Production Premium، Master Collection را ارائه کرده‌است نسخه‌های هم شامل تمام ۱۴ محصول شرکت ادوبی وجود دارد که چهار سرویس آنلاین به همراه CS۵ Flash Catalyst نیز در آن جاداده شده‌است. به هر حال این فتوشاپ است که طلیعه‌دار محصولات ادوبی است و همگان این شرکت را با این نام ۲۰ ساله به رسمیت می‌شناسند.

اول از همه باید گفته شود نسخه شمار ۵ ابزار جدید ایجاد محتوای مولتی مدیای پیشرفته است که ابلیکیشن‌های آنلاین کمک مؤثری به ایجاد چنین محتوایی می‌کنند. ۲۵۰ فیچر جدید در نسخه ۵ "سی‌اس" دیده می‌شود که ابزار سه بعدی برای ساخت ویدیوهای اینترنتی و کمک

افق

تاریخچه

برای نخستین بار فریدیناند مازلان در سال ۱۵۲۱ به عنوان دریانورد اسپانیایی این جزایر را کشف کرد. تا سال ۱۶۶۸ این جزایر خالی از سکنه بود که به تدریج آسیایی‌ها و اروپاییان به این جزایر مهاجرت کردند. سپس مبلغین مسیحی وارد این جزایر شدند تا بومیان این جزایر را که معتقد به عقاید بومی مانند چامورو بودند، به آیین کاتولیک دعوت کنند. حکمرانی این جزیره دست به دست توسط کشورهایی چون اسپانیا، آلمان و ژاپن گشت تا در سال ۱۹۸۶ اداره این کشور به دست آمریکا افتاد. این جزایر نام تنگین جزیره دزد‌ها را نیز به خود اختصاص داده است. بیش‌تر جمعیت بومیان (۹۰ تا ۹۵ درصد) با به علت بیماری و ازدواج‌های غیر بومی باعث از بین رفتند. اهالی کارولینا و چامورو به عنوان بومیان جزایر ماریانای شمالی به شمار می‌روند و هر دو زبان محلی در این منطقه استفاده می‌شود. بعد از جنگ اسپانیا با آمریکا در سال ۱۹۸۸ دولت اسپانیا گوام را به ایالات متحده واگذار و مابقی جزایر ماریانای شمالی (به همراه جزایر کارولین و مارشال) را به آلمان فروخت. ژاپنی‌ها طی جنگ با آلمان‌ها در جنگ جهانی اول به جزایر ماریانای شمالی یورش بردند و در سال ۱۹۱۹ مجمع ملت‌ها و سازمان ملل، سرپرستی این جزیره توسط ژاپنی‌ها را پذیرفتند. طی دوران اشغال ژاپن، چغندر قند صنعت اصلی این جزایر به شمار می‌آمد و تمامی نیروی کار از ژاپن به این جزیره وارد می‌شد. در دسامبر سال ۱۹۳۹ مجموع جمعیت اقیانوس آرام جنوبی حدود ۱۲۹۱۰۴ نفر بود که حدود ۷۷۲۵۷ نفر از آن‌ها ژاپنی بودند. در ۸ دسامبر ۱۹۴۱ نیروهای ژاپنی مستقر در جزایر ماریانای شمالی به گوام حمله بردند. طی ۳۱ ماه اشغال این منطقه، نفاق و دودستگی زیادی بین اهالی گوام و جزایر ماریانای شمالی اتفاق افتاد. نزدیک به پایان جنگ جهانی دوم، نیروهای نظامی ایالات متحده در ۱۵ ژوئن ۱۹۴۲ به جزایر ماریانا یورش بردند و با شروع مبارزات در پایتخت ماریانا یعنی «سایپان» حدود ۳۰۰۰ ژاپنی از این منطقه دفاع کردند که در پایان جنگ تنها ۱۰۰۰ ژاپنی جان سالم به در بردند. در ۱ دسامبر ۱۹۴۵ این ۱۰۰۰ سرباز نیز اسیر شدند. بعد از شکست کامل ژاپن سرپرستی این جزایر و مسئولیت دفاع و امور خارجی آن بر عهده ایالات متحده افتاد. این جزیره همانند دیگر جزایر دیگر تحت سلطه آمریکا، هیچ‌گونه نمایندگی در مجلس سنای آمریکا ندارد.

جغرافیا

جزایر ماریانای شمالی ایالتی است که با ایالات متحده رابطه سیاسی داشته و منطقه استراتژیک اقیانوس آرام غربی را در بر می‌گیرد. ماریانای شمالی دارای ۱۵ جزیره می‌باشد که مساحت این جزایر به حدود ۴۶۳/۶۳ کیلومتر مربع می‌رسد. جزایر جنوبی دارای سنگ آهک و صخره‌های مرجانی و جزایر شمالی، آتشفشانی هستند. جزایر ماریانای شمالی حدود ۸۰۳۶۲ نفر در سال ۲۰۰۵ جمعیت داشته که حدود ۹۰ درصد از آن‌ها در جزیره «سایپان» زندگی می‌کنند و تنها دو جزیره «تینیان» و «روتا» دارای جمعیت قابل توجهی می‌باشند. ۱۲ جزیره دیگر تقریباً خالی از سکنه است.

www.monaqeseh.ir

اجتماعی – فرهنگی – سیاسی – اقتصادی

مناقصه مزایه

روزهای فرد اولین و جامع‌ترین نشریه اختصاصی مناقصات و مزایدات کشور

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده

”زیر نظر شورای سردبیری“

ISSN 2008-4129

مدیر اجرایی: علی قره‌داغلی

مدیر بازرگانی: مریم عسگری

مدیر هنری: آرش روشنگر

تسویس

الهی: از پیش خطر و از پس راهم نیست، دستم گیر که جز تو پناهم نیست. **الهی:** دستم گیر که دست آویز ندارم، و عذرم بپذیر که پای گریز ندارم...

خواج‌ه عبدالله انصاری

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و مناقصه مزایده دارای مشی مستقل خود می‌باشد.



«دل‌من»

تا به کی غوطه‌وری در غم دنیا
«دل من»
گوشه غمگنده‌ها یک‌ه و تنها
«دل من»
تا به کی منتظر مهر و وفا می‌مانی
تو که می‌دانی صفا نیست به دل‌ها
«دل من»
خبر از عشق بگیر در دل پر کینه شهر
کشته‌است در دل خود عشق و وفا را
«دل من»
رخت برگیر از این شهر که خود می‌دانی
هیچ جز محنت و درد نیست در اینجا
«دل من»
با من همراه شو و سوی خوشی‌ها بر کش
منشین کنج فقس خسته و تنها
«دل من»

آه‌باران

باز هم باران هستی بخش

ببار

بر من و بر شوره زار جسم من

آه‌باران

آتش غم را ببین

شعله ور گشته‌است از آن

جان و دلم

پس بزن باران و خاموشم نما

گرد محنت را تو از روحم بشوی

آه‌باران

من سراپا حسرتم

از سراپایم تو حسرت را بشوی

باز باران

بر تن و جانم ببار

زنده گردان باز هم این مرده را

شانس برنده شدن افراد بومی

و محلی در مناقصات جزایر ماریانای شمالی



پایتخت: سایپان

زبان رسمی: انگلیسی، چامورو، کارولینین

دولت: دموکراسی نمایندگان ریاست جمهوری

مساحت کل: ۴۷۷ کیلومتر مربع

جمعیت (۲۰۰۷): ۸۶۶۱۶ نفر

واحد پول: دلار ایالات متحده آمریکا

قوم نژاد: آسیایی ۵۶/۳ درصد، جزیره‌نشینان اقیانوس آرام ۳/۳۶ درصد، قفقازی ۱/۸ درصد، اقوام دیگر ۰/۸ درصد و اقوام ترکیبی ۴/۸ درصد

جزایر ماریانای شمالی بالاترین نسبت مونث به مذکر را در جهان

به خود اختصاص داده‌است (مذکر ۷۷ درصد و مونث ۸۳ درصد)

سیاست

جزایر ماریانای شمالی از یک سیستم دموکراتیک نمایندگان



جزایر ماریانای شمالی در یک نگاه